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INFORME DE VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES

Convocatoria No. PAF-PRD-I-018-2015

OBJETO

“INTERVENTORiA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA'Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN
URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS - ZONA NORTE
GRUPO §.”

Dentro del término establecido en el cronograma de la Convocatoria No. PAF-PRD-I-018-2015, FINDETER, en su
calidad de evaluador en virtud del PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA
BANCOLOMBIA.S.A. y de conformidad con los términos de referencia definitivos el Comité Evaluador procede a
hacer entrega del “Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes”, realizado entre el 09 al 20 de octubre de
2015.

l.- CONSIDERACIONES PREVIAS:

El presente informe recoge todas las observaciones realizadas a los diferentes proponentes como resultado de la
evaluacion de los Requisitos Habilitantes establecidos en los Términos de Referencia.

Conforme a los Términos de Referencia “El Comité Evaluador estard a cargo de FINDETER, quien sera el
responsable de adelantar la verificacion de los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico.

La verificacion de los requisitos habilitantes de caracter juridico, técnico y financiero se hara dentro del término
establecido para ello en el cronograma del presente proceso de seleccion.

Si los documentos aportados por el proponente no retinen los requisitos indicados en el presente documento y en
las disposiciones legales vigentes, y/o no se entregan dentro del tiempo establecido en el cronograma del
proceso, la propuesta sera rechazada.

La entidad contratante se reserva el derecho de consultar la veracidad de la informacion suministrada por el
proponente y en su defecto utilizara los medios idoneos que le permitan realizar tal consulta, sin que esto
implique que los oferentes puedan completar, adicionar, modificar o mejorar sus propuestas.

Cuando el plazo para la evaluacién no garantice el deber de seleccién objetiva, la entidad contratante podra
ampliarlo hasta por el tiempo que resulte razonable para superar los obstaculos que hayan impedido culminar la
evaluacion en el plazo inicialmente establecido. Esta modificacion se informard previamente mediante el
procedimiento de publicidad indicado en los presentes Términos de Referencia.

1.2 INFORME VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
De la verificacién de requisitos habilitantes se elaborara un informe en el que conste el cumplimiento o no de los

requerimientos de orden juridico, técnico y financiero exigidos en los presentes términos de referencia, y de ser
necesario se solicitaran los documentos que deben ser subsanados por cada uno de los proponentes.
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El informe sera suscrito por el comité evaluador designado para el efecto. Asi mismo se indicaran las razones del
cumplimiento o no de los requerimientos exigidos.

1.3 PUBLICACION DEL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

La publicacion del informe de verificacion de requisitos habilitantes de que trata el numeral anterior se realizara
en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion, en la pagina web de Findeter,
www.findeter.gov.co y en la pagina web de la CONTRATANTE, esto es www.fidubogota.com.

1.4 OBSERVACIONES AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y/U
OPORTUNIDAD PARA SUBSANAR

Los proponentes podran dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de seleccion,
formular observaciones al Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes y/o subsanar los documentos que
acrediten las condiciones de habilitacion de los Proponentes asi como aquellos documentos que le sirvan de
soporte a la propuesta siempre que no afecten la calificacion de la oferta, no comprometan la capacidad del
Proponente para haberla presentado y no versen sobre circunstancias que existian al momento de presentacion
de la oferta, Unicamente de manera escrita en original y tres (3) copias debidamente foliadas, en el PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA- FINDETER (FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.) ubicado
en la Calle 6-87 Piso 19, Bogota D.C Piso 3.

En ejercicio de esta facultad, los Proponentes no podran modificar o mejorar sus Propuestas

Las observaciones y/o subsanaciones recibidas de manera extemporanea o en un lugar diferente al sefialado no
seran tenidas en cuenta.

Il. CUADRO DE PROPONENTES:
No. PROPONENTE INTEGRANTES PARTICIPACION
REINEL ROLANDO ,
1 | ROMERO BENAVIDES REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES 100%
) CONSORCIO ZONA INTI LIMITADA 50%
NORTE 2015 CARLOS ARTURO PINEDA 50%
CIVING INGENIEROS CONSTRUCTORES SEN C 70%
3 | CONSORCIO CVH
VALLEJO H CONSTRUCTORES CONSULTORES SAS 30%
A CONSORCIO ZONA FRANKLIN RICARDO PIRAGUA ROA 50%
NORTE G5 FEDERICO GARCIA ARBELAEZ 50%
DAIMCO SA.S 80%
5 | CONSORCIO HEBROM
BERAKAH INGENIERIA SAS 20%

lIl.- VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

La verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas, se basd en la documentacion, informacion y
anexos correspondientes presentados inicialmente con la propuesta respectiva.
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Conforme a lo anterior, el informe final de Requisitos Habilitantes, es el siguiente:
REQUISITOS HABILITANTES FINALES
CglNNSTEE%T(')V PROPONENTE HABILITADO | RECHAZADO
JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS
REINEL ROLANDO ROMERO
1 BENAVIDES NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO NO
2 S&ESORC'O ZONANORTE | sympLE | NOCUMPLE | NO cuMPLE NO NO
3 CONSORCIO CVH NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE NO NO
4 ggNSORC'O ZONANORTE | \ocumPLE | cuMPLE | cuMPLE NO NO
5 CONSORCIO HEBROM NO CUMPLE [ NO CUMPLE | CUMPLE NO NO

Acorde con lo previsto en los incisos 1.17 del Numeral 1. CAUSALES DE RECHAZO del CAPITULO VI
CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA, La CONTRATANTE, rechazaré la propuesta
cuando se presente uno de los siguientes eventos: ... “No cumplir el proponente con los requisitos habilitantes
establecidos en los términos de referencia”

V.- OBSERVACIONES DE RECHAZO Y DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE N° 01 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES

Integrantes del Consorcio

Participacion en la presente Aporta Experiencia
e AELID I propuesta (consorcio o UT) Técnica? (SI/NO)
REINEL ROLANDO ROMERO
1 BENAVIDES 87.069.865 100% Sl
100,0%
A. TECNICOS

EXPERIENCIA ESPECIFICA: NO CUMPLE

Maximo cinco (5) contratos ejecutados y terminados en los ultimos QUINCE (15) afios en INTERVENTORIA A LA
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREO
DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO, que cumplan con los siguientes requisitos:

1. La sumatoria de los contratos aportados, debera acreditar la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION
Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREODEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS
DEPORTIVOS O PROYECTOS DE ESPACIO PUBLICO con un area de construccion y/o intervencién mayor igual a 11.000

m2.
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2. Un contrato de Interventoria a la construccion de Placas polideportivas y/o canchas multiples, que incluyan estructuras de
cerramientos de parques, parques recreo deportivos, campos o0 escenarios deportivos; con un area de construccion igual o
mayor a 1300 m2.

3. Los Contratos de Interventoria aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a uno punto (1.5) veces
el valor del Presupuesto oficial, expresado en SMMLV.

Nota 1: Se entiende como campo y/o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de actividades
deportivas terrestres, cuyas dimensiones sean reglamentarias y/o canchas mdltiples que incluyan dentro de sus
instalaciones complementarias y auxiliares entre otras pistas, zonas de calentamiento, graderias, cerramientos.

Nota 2: Se entiende como parques y/o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes y/o duras
de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan desarrollar
actividades terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion y/o al deporte y/o a la contemplacién.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de espacio
publico Unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes, amoblamiento urbano
(bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, , vias urbanas articuladas en adoquin y/o concreto estampado,
plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin y/o concreto estampado, ejes ambientales,
malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de espectaculos al aire libre

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

1. La sumatoria de los contratos aportados, debera acreditar la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREODEPORTIVOS,
CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O PROYECTOS DE ESPACIO PUBLICO con un &rea de construccion
ylo intervencion mayor igual a 11.000 m2.

CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQ(L;‘EZI)?IDA FOLIOS | CUMPLE

Contrato No 1: CM001-2012, el objeto es

Interventplna técnica a.I contratq para la 1,00 1500 022 al 029
construccion de escenarios deportivos en el

municipio de Puerres - Narifio "

Contrato No 2: 079, el objeto es "Interventoria

técnica al contrato para construccion de 1,00 0 030 al 039

polideportivo con cubierta en el sector La
Victoria del municipio de Guachucal - Narifio"

Contrato No 3: 002, el objeto es "Interventoria
técnica al contrato de obra publica que resulte 11.000
del proceso de ||c[ta0|on publica No. 002 1,00 1205 040 al 049
2011, cuyo objeto es construccion
polideportivo cubierto cabecera municipal
municipio de Pupiales primera etapa"

NO

Contrato No 4: 0002014428, el objeto es
"Interventoria  a la  construccion  de
Chazédromo y escenario deportivo de
Gualmatén - Narifio"

1,00 0 050 al 061

2.705
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2. Un contrato de Interventoria a la construccion de Placas polideportivas y/o canchas mudiltiples, que incluyan
estructuras de cerramientos de parques, parques recreo deportivos, campos 0 escenarios deportivos; con un area
de construccion igual o mayor a 1300 m2.

CANTIDAD | CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQ(::EZI)?IDA FOLIOS | CUMPLE
Contrato No 1: CM001-2012, el objeto es
Interventplna técnica a.I contratq para la 1,00 1500 1300 022 al 029 S|
construccion de escenarios deportivos en el
municipio de Puerres - Narifio "

3. Los Contratos de Interventoria aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a uno punto
(1.5) veces el valor del Presupuesto oficial, expresado en SMMLV.

CONTRATO No.

INTEGRANTE

CANTIDAD
CERTIFICADA

CANTIDAD
REQUERIDA
(SMMLV)

FOLIOS

CUMPLE

Contrato No 1: CM001-2012, el objeto es
"Interventoria técnica al contrato para la
construccion de escenarios deportivos en el
municipio de Puerres - Narifio "

1,00

447

Contrato No 2: 079, el objeto es "Interventoria
técnica al contrato para construccion de
polideportivo con cubierta en el sector La
Victoria del municipio de Guachucal - Narifio"

1,00

Contrato No 3: 002, el objeto es "Interventoria
técnica al contrato de obra publica que
resulte del proceso de licitacion publica No.
002-2011, cuyo objeto es construccion
polideportivo cubierto cabecera municipal
municipio de Pupiales primera etapa”

1,00

57

Contrato No 4: 0002014428, el objeto es
“Interventoria a la  construccion  de
Chazédromo y escenario deportivo de
Gualmatan - Narifio"

1,00

694

022 al 029

030 al 039

040 al 049

050 al 061

NO

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

503

Contrato No 1: CM001-2012, el objeto es "Interventoria técnica al contrato para la construccion de escenarios
deportivos en el municipio de Puerres - Narifio”

1. En la P4g. 022 al 023, se puede corroborar en el certificado emitido por ALCALDIA MUNICIPAL DE MUNICIPIO DE
PUERRES con Nit. 800.099.118-8. Suscrita por OSCAR ABEL HURTADO NARVAEZ (Alcalde municipal de puerres) de
fecha 22 de diciembre de 2014. La ejecucion del contrato fue por parte de REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES con
Nit. 87.069.865 con una participacion del 100%.
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2. Se verifica Acta de final de obra Pag. 024 al 029 con su respectivo desglose de actividades donde se indica el recibo a
satisfaccion, con fecha de terminacion y valor.

Contrato No 2: 079, el objeto es "Interventoria técnica al contrato para construccion de polideportivo con cubierta
en el sector La Victoria del municipio de Guachucal - Narifio"

1. En la Pag. 030 al 031, se puede corroborar en el certificado emitido por ALCALDIA MUNICIPAL DE MUNICIPIO DE
GUACHUCAL con Nit. 800.015.689-1. Suscrita por JOSE LIBARDO BENAVIDES (Alcalde municipal de Guachucal) de
fecha 15 de diciembre de 2014. La ejecucion del contrato fue por parte del CONSORCIO INTERCONSULTORES -
Representante legal REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES.

2. Se verifica Acta de final de obra Pag. 032 al 039 con su respectivo desglose de actividades donde se indica el recibo a
satisfaccion, con fecha de terminacion y valor.

Contrato No 3: 002, el objeto es "Interventoria técnica al contrato de obra piblica que resulte del proceso de
licitacion publica No. 002-2011, cuyo objeto es construccion polideportivo cubierto cabecera municipal municipio
de Pupiales primera etapa"

1. En la Pag. 040 al 041, se puede corroborar en el certificado emitido por EL MUNICIPIO DE PUPIALES Suscrita por
ERNESTO ISIDRO MORENO SANCHEZ (Alcalde municipal de Pupiales - Narifio) de fecha 14 de mayo de 2014. La
ejecucion del contrato fue por parte de REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES con CC 87.069.865.

2. Se verifica Acta de final de obra No. 042 al 049 con su respectivo desglose de actividades donde se indica el recibo a
satisfaccion, con fecha de terminacion y valor.

Contrato No 4: 0002014428, el objeto es "Interventoria a la construccion de Chazédromo y escenario deportivo de
Gualmatan - Narifo"

1. En la Pag. 050 al 052, se puede corroborar en el certificado emitido por EL MUNICIPIO DE GUALMATAN Suscrita por
NELSON CORAL CEBALLOS (Alcalde municipal de Gualmatan - Narifio - Nit. 800083672-7), REINEL ROLANDO ROMERO
(Contratista de interventoria - C.C. 87.069.865), MARIA GABRIELA DORADO (Secretaria de Planeacién) y Jhon Fernando
Palma Mufoz (Supervisor técnico SPM) de fecha 30 de enero de 2015. La ejecucion del contrato fue por parte de REINEL
ROLANDO ROMERO BENAVIDES con CC 87.069.865 con un % de participacion del 100%.

2. Se verifica Acta de final de obra Pag. 053 al 061 con su respectivo desglose de actividades donde se indica el recibo a
satisfaccion, con fecha de terminacion y valor.

3. En cuanto al valor, se constato el cumplimiento con lo indicado en el FORMATO 3.
Observaciones de NO CUMPLIMIENTO:

Contrato No 1: CM001-2012, el objeto es "Interventoria técnica al contrato para la construccion de escenarios
deportivos en el municipio de Puerres - Narifio”

1. Se realiza la verificacion técnica del cual no es posible verificar la liquidacién del mismo. En cuanto al valor, se constato
con lo indicado en el FORMATO 3. Verificar y enviar los ajustes con SMMLV del afio de terminacién del contrato.

Contrato No 2: 079, el objeto es "Interventoria técnica al contrato para construccion de polideportivo con cubierta
en el sector La Victoria del municipio de Guachucal - Narifio"

1. Se realiza la verificacion técnica del cual no es posible verificar la liquidacion del mismo. En cuanto al valor, se constato
con lo indicado en el FORMATO 3. Verificar y enviar los ajustes con SMMLV del afio de terminacién del contrato.

2. No se sabe cual fue el % de participacion dentro del consorcio, ni el # del Nit. Remitir documento donde se evidencie
informacion.
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Contrato No 3: 002, el objeto es "Interventoria técnica al contrato de obra publica que resulte del proceso de
licitacion publica No. 002-2011, cuyo objeto es construccién polideportivo cubierto cabecera municipal municipio
de Pupiales primera etapa"

1. Se realiza la verificacion técnica del cual no es posible verificar la liquidacidén del mismo. En cuanto al valor, se constato
con lo indicado en el FORMATO 3. Verificar y enviar los ajustes con SMMLV del afio de terminacién del contrato.

Contrato No 4: 0002014428, el objeto es "Interventoria a la construccion de Chazédromo y escenario deportivo de
Gualmatan - Narifio"

1. No hay claridad del metraje realizado para el chazodromo, verificar y remitir la informacion.
Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste NO CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De igual

manera en esta etapa de evaluacién no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se recomienda su
continuacion en el proceso.

B. JURIDICO: NO CUMPLE

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter
juridico del proponente REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES, se concluye que el mismo NO esta HABILITADO
JURIDICAMENTE, por las siguientes razones:

1. La garantia de seriedad de la propuesta presentada fue expedida a favor de entidades estatales, en lugar de entidades
particulares como se establece en los Términos de Referencia.

2. El proponente debera aportar certificacion del pago de la prima correspondiente, expedida por la Compafiia de Seguros
Legalmente establecida, ya que en desarrollo de la potestad de verificaciéon con la que cuenta Findeter, se procedié a

corroborar el 15 de octubre de 2015, el pago de la prima correspondiente con la Compafiia de Seguros respectiva, y nos fue
manifestado que la pdliza se encuentra pendiente de pago.

C. FINANCIERO: NO CUMPLE
Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:
Financieros:

El proponente no cumple con los requisitos habilitantes de caracter financiero por cuanto no anexa los estados
financieros.

PROPONENTE N° 02 CONSORCIO ZONA NORTE 2015

Integrantes del Consorcio

Participacion en la Aporta Experiencia
No. Nombre NIT presente p_ropuesta Técnica? (S1/ NO)
(consorcio o UT)
1 INTI LIMITADA 816.004.466-7 50% Sl
2 CARLOS ARTURO PINEDA MARTINEZ 10.116.665 50% Sl
100%
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A. TECNICOS
o EXPERIENCIA ESPECIFICA: NO CUMPLE

Maximo cinco (5) contratos ejecutados y terminados en los tltimos QUINCE (15) afios en INTERVENTORIA A
LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES
RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO, que cumplan con los
siguientes requisitos:

1. La sumatoria de los contratos aportados, debera acreditar la INTER}/ENTORiA A LA CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION  Y/O  ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES

RECREODEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O PROYECTOS DE ESPACIO
PUBLICO con un area de construccion y/o intervencion mayor igual a 11.000 m2.

CECHA DE PARTICIPACION | CANTIDAD | CANTIDAD
CONTRATO No. R OE N | INTEGRANTE | CONTRATO | CERTIFICADA | REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
EJECUTADO (%) (M2) (M2)
CONTRATO DE
INTERVENTORIA g@%gg
No.1129-2010 2210612011 s 100% 6.582 53-81
[SECR. INFRAESTRUCTURA R
ALCALDIA DE PEREIRA]
CONTRATO DE
INTERVENTORIA gﬁ%gg
No. 842-2009 3011212009 AN 50% 3.075 82-89
[SECR. INFRAESTRUCTURA JEDA
ALCALDIA DE PEREIRA] 1000 o
CONTRATO DE CARLOS :
INTERVENTORIA Lo
No.072-2006 280212007 AN 50% 1,942 90-93
[SECR. INFRAESTRUCTURA [PNEDA
GOBERNACION QUINDIO]
CONTRATO DE
INTERVENTORIA
RAM-147-0002 DE 2009 04/11/2010 | INTILIMITADA 100% 2402 94-96
[RED DE UNIVERSIDADES
PUBLICAS EJE CAFETEROQ)]
12.059

2. Un contrato de Interventoria a la construccion de Placas polideportivas y/o canchas multiples, que incluyan
estructuras de cerramientos de parques, parques recreo deportivos, campos 0 escenarios deportivos; con un

area de construccion igual o mayor a 1300 m2.

FECHA DE PARTICIPACION | CANTIDAD | CANTIDAD

CONTRATO No. R e | INTEGRANTE | CONTRATO | CERTIFICADA | REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE

EJECUTADO (%) (M2) (M2)
CONTRATO DE
INTERVENTORIA XQTRbgg
No.1129-2010 220612011 AN 100% 6.582 1.300 53-81 sl
[SECR. INFRAESTRUCTURA [EDA
ALCALDIA DE PEREIRA]

3. Los Contratos de Interventoria aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a uno
punto (1.5) veces el valor del Presupuesto oficial, expresado en SMMLV.

FECHA DE PARTICIPACION | CANTIDAD | CANTIDAD
CONTRATO No. TERMINACION | NTEGRANTE | CONTRATO | CERTIFICADA | REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
EJECUTADO (%) |  (SMMLV) (SMMLV)
CONTRATO DE CARLOS
INTERVENTORIA 22/06/2011 ARTURO 100% 768 694 53-81 sl
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No.1129-2010 PINEDA
[SECR. INFRAESTRUCTURA MARTINEZ
ALCALDIA DE PEREIRA]
CONTRATO DE
INTERVENTORIA gé%gg
No. 842-2009 3011212009 AN 50% 290 82-89
[SECR. INFRAESTRUCTURA A
ALCALDIA DE PEREIRA]
CONTRATO DE
INTERVENTORIA gﬁ%gg
No.072-2006 2810212007 AN 50% 62 90-93
[SECR. INFRAESTRUCTURA i
GOBERNACION QUINDIO]
CONTRATO DE
INTERVENTORIA
RAM-147-0002 DE 2009 04/112010 | INTILIMITADA 100% 879 94-96
[RED DE UNIVERSIDADES
PUBLICAS EJE CAFETERO]
1937

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

= CONTRATO N°1: CONTRATO DE INTERVENTORIA No.1129-2010

[SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA ALCALDIA DE PEREIRA]

De acuerdo con la documentacién aportada a folios 53 a 81 de la propuesta aportada se adjunta
certificacién emitida por Lina Maria Frasica Aristizabal en su calidad de Secretaria de Infraestructura
e Ivan Sanchez Rojas en su calidad de Director Operativo de Disefios y Contratos de Obra de la
Secretaria de Infraestructura de la Alcaldia de Pereira, de fecha 14 de mayo de 2014, Acta de
liquidacién del contrato 1129-2010 suscrita por Yolanda Cerén Mufioz en su calidad de Secretaria
de Infraestructura y John Henry Mora Galvis en su calidad de Coordinador Técnico del Proyecto, de
fecha 26 de octubre de 2011, Acta de Obra No.11 y Final del contrato de obra 1127, objeto de la
supervisidn de la interventoria suscrita por el contratista de obra y la interventoria, de fecha 25 de
junio de 2011, Acta de Obra No.7 y Final del contrato de obra 1126, objeto de la supervisién de la
interventoria suscrita por el contratista de obra y la interventoria, de fecha 10 de abril de 2011,
documentacion con la cual se realiza evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico.

1. Evaluacién Experiencia Especifica.
El contrato aplica para el cumplimiento de los tres requerimientos del Subcapitulo I, Requisitos
Habilitantes de Orden Técnico, para el caso del primer requerimientos cumple con las areas de
construccion solicitadas, en el caso del segundo requerimiento la documentacién aporta 398m2
de cerramiento y accesorios en tuberia cuadrada y en el caso del tercer requerimiento aporta
para la sumatoria de valores solicitados con respecto al presupuesto estimado, por lo tanto el
contrato aportado cumple con todas las condiciones habilitantes requeridas.

2. Acreditacidn de contratos.

La documentacion aportada establece, valor, duracion, % participacién de CARLOS ARTURO
PINEDA MARTINEZ, se evidencia que el objeto corresponde al contrato de interventoria
técnica, administrativa y financiera a la construccion segunda fase remodelacion estadio
Hernan Ramirez Villegas Grupo 1 Sector Occidental y Grupo 2 Sector Norte, segin
contratos de Obra Civil No. 1126 y 1127 de 2010, asi mismo la documentacion evidencia las
areas requeridas y la certificacion establece que la calidad y cumplimiento del contrato de
interventoria No.1129-2010 fue BUENO, lo cual para el evaluador da cumpliendo de esta manera
la Alternativa de acreditacion A establecida en los TDR, Subcapitulo Ill, Requisitos Habilitantes
de Orden Técnico, Numeral 2 Reglas para Acreditar la Experiencia Especifica.
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Dicho lo anterior se aprueba este contrato para los tres requerimientos del Subcapitulo IIl,
Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, Numeral 1.

= CONTRATO N°2 : CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 842-2009
[SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA ALCALDIA DE PEREIRA]
De acuerdo con la documentacién aportada a folios 82 a 89 de la propuesta aportada se adjunta
certificacién emitida por Carlos Arturo Salazar Hincapié en su calidad de Secretario de
Infraestructura y Yolanda Cerén Mufioz en su calidad de Directora Operativa de la Secretaria de
Infraestructura de la Alcaldia de Pereira, de fecha 21 de julio de 2010, certificacion con la cual se
realiza evaluacién de requisitos habilitantes de orden técnico.

1. Evaluacidn Experiencia Especifica.
El contrato aplica para el cumplimiento del primer y tercer requerimiento del Subcapitulo IIl,
Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, para el caso del primer requerimiento aporta para la
sumatoria de las areas de construccidn solicitadas, en el caso del segundo requerimiento la
certificacién no aporta cerramientos de parques y en el caso del tercer requerimiento aporta para
la sumatoria de valores solicitados con respecto al presupuesto estimado, por lo tanto el contrato
aportado cumple con la primera y tercera condiciones habilitantes requeridas.

2. Acreditacidn de contratos.

La documentacién aportada establece, valor, duracién, % participacién de CARLOS ARTURO
PINEDA MARTINEZ, se evidencia que el objeto corresponde al contrato de interventoria
técnica, administrativa, financiera contrato de remodelacion primera fase areas generales
del Parque El Lago Uribe de la Ciudad de Pereira, asi mismo la documentacién evidencia las
areas requeridas y la certificacion establece que la calidad y cumplimiento del contrato de
interventoria No.842-2009 fue EXCELENTE, lo cual para el evaluador da cumpliendo de esta
manera la Alternativa de acreditacién A establecida en los TDR, Subcapitulo Ill, Requisitos
Habilitantes de Orden Técnico, Numeral 2 Reglas para Acreditar la Experiencia Especifica.

Dicho lo anterior se aprueba este contrato para el primer y tercer requerimiento del Subcapitulo Il
Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, Numeral 1.

Sin embargo se requiere que el proponente aclare el valor relacionado en el formato 3 del contrato
en SMMLV del contrato, de acuerdo al afo final de la ejecucion de los contratos.

= CONTRATO N° 4: RAM-147-0002 DE 2009
[RED DE UNIVERSIDADES PUBLICAS DEL EJE CAFETEROQ]
De acuerdo con la documentacién aportada a folios 94 a 96 de la propuesta aportada se adjunta
certificacién emitida por German Toro Zuluaga en su calidad de Director Ejecutivo de la Red de
Universidades Publicas del Eje Cafetero Alma Mater, de fecha 01 de julio de 2012, con la cual se
realiza evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico.

1. Evaluacién Experiencia Especifica.
El contrato aplica para el cumplimiento del primer y tercer requerimiento del Subcapitulo III,
Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, para el caso del primer requerimiento aporta para la
sumatoria de las areas de construccidn solicitadas, en el caso del segundo requerimiento la
certificacion no aporta cerramientos de parques y en el caso del tercer requerimiento aporta para
la sumatoria de valores solicitados con respecto al presupuesto estimado, por lo tanto el contrato
aportado cumple con la primera y tercera condiciones habilitantes requeridas.

2. Acreditacidn de contratos.
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La certificacion aportada establece, valor, duracién, % participacion de INTI Ltda. y se evidencia
que el objeto corresponde a Interventoria a la Construccion de Segunda Etapa de Unidad
Educativa, asi mismo la documentacion evidencia las areas requeridas, , del mismo documento
se indica calidad de la obra EXCELENTE, lo cual para el evaluador se puede entender a
satisfaccion, cumpliendo de esta manera la Alternativa de acreditacion A establecida en los TDR,
Subcapitulo Ill, Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, Numeral 2 Reglas para Acreditar la
Experiencia Especifica en el componente de interventoria.

Dicho lo anterior se aprueba este contrato para el primer y tercer requerimiento del Subcapitulo Il
Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, Numeral 1.

Observaciones de NO CUMPLIMIENTO:

OBSERVACIONES GENERALES

= Se requiere al proponente para que se sirva indicar y aclarar al evaluador técnico, cual es el
propésito y uso de cada uno de los contratos aportados en su propuesta, de acuerdo con la
informacién por el mismo relacionada a folios 49 a 52 formato 3. Toda vez que su propésito y uso
para el ejercicio de verificacion de requisitos habilitantes fue inferido por el evaluador en
consideracién con los valores y/o cantidades relacionados en las certificaciones presentadas.

= Se solicita dar aclaracién con respecto al valor en SMMLV relacionado en el formato 3 del contrato
No.3, ya que no concuerdan con el calculo de acuerdo al salario minimo del afio de terminacion de
cada contrato.

OBSERVACIONES PARTICULARES

= CONTRATO N°3 : CONTRATO DE INTERVENTORIA No.072-2006
[SECRETARIA INFRAESTRUCTURA GOBERNACION DEL QUINDIQ]
De acuerdo con la documentacién aportada a folios 90 a 93 de la propuesta aportada se adjunta
certificacion emitida por William Albarracin en su calidad de Secretario de Infraestructura de la
Gobernacion del Quindio, de fecha 10 de julio de 2009, certificacion con la cual se realiza evaluacion
de requisitos habilitantes de orden técnico.

1. Evaluacidn Experiencia Especifica.
El contrato aplica para el cumplimiento del primer y tercer requerimiento del Subcapitulo IIl,
Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, para el caso del primer requerimiento aporta para la
sumatoria de las areas de construccidn solicitadas, en el caso del segundo requerimiento la
certificacién no aporta cerramientos de parques y en el caso del tercer requerimiento aporta para
la sumatoria de valores solicitados con respecto al presupuesto estimado, por lo tanto el contrato
aportado cumple con la primera y tercera condiciones habilitantes requeridas.

2. Acreditacidn de contratos.

La certificacion aportada establece, valor, duracién, % participacion de CARLOS ARTURO
PINEDA MARTINEZ, se evidencia que el objeto corresponde al contrato de interventoria para
la remodelacion Plaza Parque Municipio de Pijao, asi mismo la documentacion evidencia las
areas requeridas, pero no establece o aporta recibo a satisfaccién o liquidacién del contrato, por
lo que no cumple con los requisitos de acreditacién de las Alternativas establecidas en los TDR,
Subcapitulo 1ll, Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, Numeral 1 Reglas para Acreditar la
Experiencia Especifica en el componente de interventoria.
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Se solicita al proponente verificar el contenido de los numeral indicados y dar cumplimiento a lo alli
establecido. Lo anterior con el propoésito de validar la experiencia especifica.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con los tres requerimientos del
Subcapitulo I, Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, sin embargo se solicita aclaracién a las
observaciones realizadas al contrato No.3 y al Formato No.3, con el fin de certificar las cantidades
sefialadas en dicho contrato. Por lo tanto se recomienda al proponente realizar la subsanacion y continuar
en el proceso.

B. JURIDICO: CUMPLE

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
de caracter juridico del proponente CONSORCIO ZONA NORTE 2015 se concluye que el mismo esta
HABILITADO JURIDICAMENTE.

C. FINANCIERO: NO CUMPLE
Observaciones de Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:
Financieros:

o Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014

o El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal.

o El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO
TOTAL, PASIVO CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO

e Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014.

El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor

fiscal.

Los Estados Financieros son legibles.

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible.

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente.

El indice de liquidez es mayor a 1.1.

El indice de endeudamiento es menor al 70%.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:
Financieros:

PROPONENTE N° 03 CONSORCIO CVH

Integrantes del Consorcio

S Aporta
Participacion en la Experiencia
No. Nombre NIT presente propuesta Técﬁi ca? (Sl /
(consorcio o UT) NO).
CIVING INGENIEROS
! |CONSTRUCTORESSENC 8604512531 70% S
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VALLEJO H CONSTRUCTORES
2 CONSULTORES SASS. 900416314-9 30% S|
100.0%
A. TECNICOS

o EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

Maximo cinco (5) contratos ejecutados y terminados en los Gltimos QUINCE (15) afios en INTERVENTORIA A LA
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES
RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO, que cumplan con los
siguientes requisitos:

1. La sumatoria de los contratos aportados, debera acreditar la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES
RECREODEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O PROYECTOS DE ESPACIO
PUBLICO con un &rea de construccion y/o intervencion mayor igual a 11.000 m2.

2. Un contrato de Interventoria a la construccién de Placas polideportivas y/o canchas mdltiples, que
incluyan estructuras de cerramientos de parques, parques recreo deportivos, campos 0 escenarios
deportivos; con un area de construccion igual o mayor a 1300 m2.

3. Los Contratos de Interventoria aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a uno
punto (1.5) veces el valor del Presupuesto oficial, expresado en SMMLV.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

- La sumatoria de los contratos aportados, debera acreditar la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES
RECREODEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O PROYECTOS DE ESPACIO
PUBLICO con un &rea de construccion y/o intervencion mayor igual a 11.000 m2.

CANTIDAD CELUED
CONTRATONo. | INTEGRANTE | pmieicarint o REQ(lr:]EZI)?IDA FOLIOS | CUMPLE
160 0.00 27 500
1576 0.00 6500 11,000 50-52 S|
2123809 2.00 705
34,705

- Un contrato de Interventoria a la construccion de Placas polideportivas y/o canchas multiples, que
incluyan estructuras de cerramientos de parques, parques recreo deportivos, campos 0 escenarios
deportivos; con un area de construccion igual o mayor a 1300 m2.
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CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE CERTIFICADA REQUERIDA (m2) FOLIOS | CUMPLE
1576 1.00 6500 1,300.0 51 Sl

- Los Contratos de Interventoria aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a uno
punto (1.5) veces el valor del Presupuesto oficial, expresado en SMMLYV.

CONTRATO No. | INTEGRANTE | CANTIDAD CERTIFICADA R%%Nugg?n& FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV) S
160 1.00 440
1576 1.00 431 ol 50-52 S
2123809 200 29
900

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

Contrato N° 1576 suscrito con el Area de Apoyo a la Contratacion del Instituto Distrital para la Recreacion
y el Deporte - IDRD (Folio 51) Presenta certificacién suscrita por el responsable area apoyo a la
contratacion (IDRD) Roque Luis Conrado Imitola, cuyo objeto es: realizar por el sistema de precios global
fijo la interventoria técnica, administrativa y financiera de las obras de adecuacién y reforzamiento
estructural del coliseo del parque Molinos de Bogota D.C. en dicha certificacién consta que el contrato se
recio a satisfaccion el porcentaje de participacion (100%), la fecha de terminacion y las actividades
principales ejecutadas, aportando un valor ejecutado de $§ 244.390.170 &rea construida de 6.500 M2.

Contrato N° 160 suscrito con el Area de Apoyo a la Contratacion del Instituto Distrital para la Recreacion y
el Deporte - IDRD (Folio 51) Presenta certificacion suscrita por el responsable area apoyo a la
contratacion (IDRD) Maria de JesUs Ortiz Quintero, cuyo objeto es: realizar por el sistema de precios global
fijo la interventoria técnica, administrativa y financiera a la construccion de las obras de la segunda etapa
del Parque Zonal Fontanar del Rio. En dicha certificacion consta que el contrato se recio a satisfaccion el
porcentaje de participacién (100%), la fecha de terminacion y las actividades principales ejecutadas,
aportando un valor ejecutado de $ 283.457.988 area intervenida de 27.500 M2.

Contrato N° 2123809 suscrito con FONADE (Folio 52) Presenta certificacion suscrita por el Gerente de
Unidad Area de Gestion Contractual Subgerencia de Contratacion, Eduardo Chacon Andrade cuyo objeto
es: Interventoria técnica, administrativa y de control presupuestal a la construcciéon de una placa de
polideportiva en el municipio de Sahagun, departamento de Cérdoba. En dicha certificacion consta que el
contrato se recio a satisfaccion el porcentaje de participacion (100%), aportando un valor ejecutado de $
17.057.510 y &rea construida de 705 M2.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste_CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De
igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.
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B. JURIDICO: NO CUMPLE

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
de caracter juridico del proponente CONSORCIO CVH debe subsanar el documento de constitucion del
Consorcio, indicando domicilio de los integrantes.

C. FINANCIERO: NO CUMPLE
Observaciones de Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:
Financieros:
o El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal.

e El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO
TOTAL, PASIVO CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO.

e Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014.

El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor

fiscal.

Los Estados Financieros son legibles.

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible.

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente.

El indice de liquidez es mayor a 1.1.

El indice de endeudamiento es menor al 70%.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:
Financieros:
¢ No presentan copia de la Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal de las dos empresas
¢ No presentan copia del Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal de las

dos empresas.

PROPONENTE N° 04 CONSORCIO ZONA NORTE G5

Integrantes del Consorcio

Aporta
Participacion en la presente Experiencia
2 LED 1S propuesta (consorcio o UT) | Técnica? (Sl /
NO)
1 FRANKLIN RICARDO PIRAGUA ROA 93.407.404 50% NO
2 FEDERICO GARCIA ARBELAEZ 7.544.804 50% Sl

100,0%

A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:
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Maximo cinco (5) contratos ejecutados y terminados en los Gltimos QUINCE (15) afios en INTERVENTORIA A LA
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES
RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO, que cumplan con los
siguientes requisitos:

1. La sumatoria de los contratos aportados, debera acreditar la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES RECREODEPORTIVOS,
CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O PROYECTOS DE ESPACIO PUBLICO con un &rea de
construccién y/o intervencion mayor igual a 11.000 m2.

2. Un contrato de Interventoria a la construccion de Placas polideportivas y/o canchas multiples, que incluyan
estructuras de cerramientos de parques, parques recreo deportivos, campos 0 escenarios deportivos; con un
area de construccion igual o mayor a 1300 m2.

3. Los Contratos de Interventoria aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a uno punto
(1.5) veces el valor del Presupuesto oficial, expresado en SMMLV.

Nota 1: Se entiende como campo y/o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de
actividades deportivas terrestres, cuyas dimensiones sean reglamentarias y/o canchas multiples que incluyan
dentro de sus instalaciones complementarias y auxiliares entre otras pistas, zonas de calentamiento, graderias,
cerramientos.

Nota 2: Se entiende como parques y/o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes
ylo duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan
desarrollar actividades terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion y/o al deporte y/o
a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de
espacio publico Unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes,
amoblamiento urbano (bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en
adoquin y/o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin y/o
concreto estampado, ejes ambientales, malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de
espectaculos al aire libre.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

1. La sumatoria de los contratos aportados, debera acreditar la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES
RECREODEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O PROYECTOS DE ESPACIO
PUBLICO con un 4rea de construccion y/o intervencion mayor igual a 11.000 m2.

FECHA DE PARTICIPACION CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. TERMINACION INTEGRANTE CONTRATO CERTIFICADA REQUERIDA FOLIOS | CUMPLE
EJECUTADO (%) (M2) (M2)
2013.06.007.010.076 24/10/2013 2 80% 21.079 32-36
994 de 2013 24/07/2014 2 50% 88.500 11.000 37-47 Sl
295 DE 2014 05/02/2015 2 100% 135 48-58
109.715

16



—

—— - Fiduciaria
(¥) =>colderortes crmme Findeter 57 Bancolombia®™

2. Un contrato de Interventoria a la construccién de Placas polideportivas y/o canchas mudiltiples, que
incluyan estructuras de cerramientos de parques, parques recreo deportivos, campos 0 escenarios
deportivos; con un area de construccion igual o mayor a 1300 m2.

PARTICIPACION CANTIDAD

CONTRATO No. TE?&';‘;&';N INTEGRANTE | CONTRATO CERchganAo(m) REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
EJECUTADO (%) (M2)

2013.06.007.010.076 2411012013 2 80% 2396 13000 | 3236 I

3. Los Contratos de Interventoria aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a uno
punto (1.5) veces el valor del Presupuesto oficial, expresado en SMMLV.

FECHA DE PAggﬂ;ﬁ%')ON CANTIDAD | CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA | REQUERIDA | FOLIOS |  CUMPLE
TERMINACION EJECUTADO
5 (SMMLV) | (SMMLV)
0, -
2013.06.007.010.076 2411012013 2 80% 008 504 3036 sl

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

1. Contrato N° 2013.06.007.010.076:
Folios 32-36: Aporta certificacion expedida por el Secretario de Obras Publicas de la Ceja del
Tambo Yovanny Grisales Franco del proyecto: " Interventoria Técnica, administrativa y financiera
para la construccion y adecuacién de las unidades deportivas, Carlos Alberto Bernal,
Corregimiento de San José, Maria Auxiliadora, Maderos en el Municipio de la Ceja del Tambo-
Departamento de Antioquia".

2. Contrato N° 994 de 2013:
Folios 37-47: Aporta certificacion expedida por el Jefe de Oficina Asesora de Contratacion de
Neiva Carlos Fernando Puentes Ramirez del Proyecto: " Realizar la Interventoria técnica,
administrativa y financiera del contrato cuyo objeto es: Adecuacién cancha en grama sintética y
obras varias del campo de futbol ubicado en la calle 27 entre carrera 1 y 2 del Barrio Candido,
Municipio de Neiva, Departamento del Huila".

3. Contrato N° 994 de 2013:
Folios 48-58: Aporta certificacion expedida por la Secretaria de Infraestructura del Municipio de
Copacabana Ana Maria Madrid del proyecto: " Interventoria técnica, administrativa, financiera,
ambiental y juridica para las obras de adecuacion y mejoramiento de la Unidad deportiva del
Barrio Villa Nueva en el Municipio de Copacabana"

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste_CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De

igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

17



Fiduciaria . —

(¥) >colderortes  exesse Findeter “4 Bancolombia®

B. JURIDICO: NO CUMPLE

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
de caracter juridico del proponente Consorcio Zona Norte G5, se concluye que el mismo NO esta HABILITADO
JURIDICAMENTE, por las siguientes razones:1. Se debe adjuntar la certificacion de pago correspondiente a la
poliza No. 25-45-101019431.

C. FINANCIERO: CUMPLE
Observaciones de Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:
Financieros:
o El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal.

o El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO
TOTAL, PASIVO CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO

o Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014.

El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor

fiscal.

Los Estados Financieros son legibles.

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible.

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente.

El indice de liquidez es mayor a 1.1.

El indice de endeudamiento es menor al 70%.

PROPONENTE N° 05 CONSORCIO HEBROM

Integrantes del Consorcio

wr | Pnonisprues | Apr Bt
1 DAIMCO S.A.S 900.021.482-1 80% Sl
2 BERAKAH INGENIERIA S.A.S 900.353.973-0 20% NO
100,0%

A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE
El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Maximo cinco (5) contratos ejecutados y terminados en los tltimos QUINCE (15) afios en INTERVENTORIA A LA
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES

RECREO DEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS, ESPACIO PUBLICO, que cumplan con los
siguientes requisitos:
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1. La sumatoria de los contratos aportados, debera acreditar la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION ~ Y/O  ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES
RECREODEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O PROYECTOS DE ESPACIO
PUBLICO con un 4rea de construccion y/o intervencion mayor igual a 11.000 m2.

2. Un contrato de Interventoria a la construccion de Placas polideportivas y/o canchas multiples, que incluyan
estructuras de cerramientos de parques, parques recreo deportivos, campos 0 escenarios deportivos; con un
area de construccion igual o mayor a 1300 m2.

3. Los Contratos de Interventoria aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a uno
punto (1.5) veces el valor del Presupuesto oficial, expresado en SMMLYV.

Nota 1: Se entiende como campo y/o escenario deportivo: El conjunto de estructuras para la practica de
actividades deportivas terrestres, cuyas dimensiones sean reglamentarias y/o canchas multiples que incluyan
dentro de sus instalaciones complementarias y auxiliares entre otras pistas, zonas de calentamiento, graderias,
cerramientos.

Nota 2: Se entiende como parques y/o parques recreo deportivos: Aquellos espacios integrados por zonas verdes
ylo duras de uso colectivo, senderos o vias peatonales, ciclo rutas, zonas de control ambiental donde se puedan
desarrollar actividades terrestres en espacios articulados, abiertos y destinados a la recreacion y/o al deporte y/o
a la contemplacion.

Nota 3: Para efectos del presente proceso de seleccion se entenderan y aceptaran por proyectos en obras de
espacio publico unicamente las siguientes: Parques, parques urbanos, alamedas, ciclo rutas, andenes,
amoblamiento urbano (bancas, paraderos, bolardos, pérgolas, rejilla para arboles, vias urbanas articuladas en
adoquin y/o concreto estampado, plazas, plazoletas, senderos peatonales, bahias vehiculares en adoquin y/o
concreto estampado, ejes ambientales, malecones, escenarios deportivos, escenarios culturales y de
espectaculos al aire libre.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

1. La sumatoria de los contratos aportados, debera acreditar la INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION ~ Y/O  ADECUACION Y/O REMODELACION DE PARQUES, PARQUES
RECREODEPORTIVOS, CAMPOS O ESCENARIOS DEPORTIVOS O PROYECTOS DE ESPACIO
PUBLICO con un 4rea de construccion y/o intervencion mayor igual a 11.000 m2.

e PARTICIPACION | CANTIDAD | CANTIDAD
CONTRATO No. | yecntivs oo | INTEGRANTE | CONTRATO | CERTIFICADA | REQUERIDA | FOLIOS CUMPLE
EJECUTADO(%) (M2) (M2)
CL002-2012 | 01/09/2013 1 95% 12.592 000146 al 000148
2120471 24/12/2012 1 100% 1.862 o |D0Mea000t80 |
GO-2008134 | 10/08/2008 1 100% 5.503 ' 000151 al 000154
2415DE 2013 | 22/09/2014 1 40% 0 000155
19.957

2. Un contrato de Interventoria a la construccion de Placas polideportivas y/o canchas multiples, que incluyan
estructuras de cerramientos de parques, parques recreo deportivos, campos o escenarios deportivos; con un
area de construccion igual o mayor a 1300 m2.
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PARTICIPACION CANTIDAD
CONJEATO TEFREI\SI:IHNﬁglgN INTEGRANTE | CONTRATO CERCT'?‘F'LT:%E(MZ) REQUERIDA|  FOLIOS | CUMPLE
' EJECUTADO(%) (M2)
2120471 24/12/2012 1 100% 1862| 1300  |000149al 000150 | Sl

3. Los Contratos de Interventoria aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a uno
punto (1.5) veces el valor del Presupuesto oficial, expresado en SMMLV.

AR PAgg:ﬁ';ﬁ%’ N| CANTIDAD | CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA | REQUERIDA|  FOLIOS CUMPLE
TERMINACION EJECUTADO :
%) (SMMLV) | (SMMLV)
CL002-2012 | 01/09/2013 1 95% 235 000146 al 000148
2120471 24/12/2012 1 100% 62 ooy [O01402I000150|
GO-2008134 | 10/08/2008 1 100% 165 000151 al 000154
2415DE 2013 |  22/09/2014 1 40% 448 000155
910

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

1. Contrato CI-002-2012: A Folio 000146 hasta 000148: Presenta certificado por parte del Sistema Integrado
de Transportes de Valledupar SIVA S.A.S, suscrito a los 26 dias de agosto de 2014 por Carolina Monsalve
Baute, en calidad de Supervisor del contrato y delegada del mismo. Este documento hace constar que el
Consorcio Valledupar 07 conformado por Daimco S.A.S con una participaciéon del 95% y OPR Ingenieria
S.AS con el 5%, suscribié contrato de Interventoria No. CI-002-2012 cuyo objeto es realizar la
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL DEL CONTRATO
DE CONSTRUCCION Y REHABILITACION DEL ESPACIO PUBLICO URBANO DE LA CARRERA 41,
TRAMO 1, ENTRE LA CALLE 1 HASTA LA CALLE 6, INCLUYE CICLORUTA; LA CARRERA 42, TRAMO 2
ENTRE LA DIAGONAL 10 HASTA LA INTERCEPCION DE LA AVENIDA DON ALBERTO; LA DIAGONAL
10, TRAMO 3 ENTRE LA CARRERA 44 HASTA LA CARRERA 42, EN LA CIUDAD DE VALLEDUPAR,
DEPARTAMENTO DEL CESAR.

El estado del contrato es liquidado y la calidad del servicio fue excelente. El certificado contiene el
porcentaje de participacién del Proponente en el CONSORCIO, presenta fechas de inicio y terminacion, al
igual que el objeto del contrato y el valor del mismo. El area total intervenida fue de 12.591,88 metros
cuadrados.

De acuerdo a lo anterior, el contrato presentado para acreditar experiencia especifica CUMPLE con lo
establecido en los Términos de Referencia de la presente convocatoria.

2. Contrato 2120471: A Folio 000149 hasta 000150: Presenta certificado por parte del Fondo Financiero de
Proyectos de Desarrollo (FONADE), suscrito a los 15 dias de julio de 2014 por Eduardo Chacon Andrade, en
calidad de Gerente de Unidad — Area de Gestion Contractual, Subgerencia de Contratacion y Carlos Rene
Tovar en calidad de Gerente del Convenio. Este documento hace constar que Daimco S.A.S suscribi6
contrato de Interventoria No. 2120471 cuyo objeto es realizar la INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCION DE DOS CANCHAS
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POLIDEPORTIVAS Y OBRAS COMPLEMENTARIA EN LAS PISCINAS 3 Y6 EN LA ViA PERIMETRAL A LA
CIENAGA DE LA VIRGEN, CARTAGENA, BOLIVAR.

El Contratista cumplié con el objeto del contrato en los términos establecidos contractualmente, sin perjuicio
de las obligaciones pos contractuales amparadas en las garantias respectivas. El certificado, presenta
fechas de inicio y vencimiento, al igual que el objeto del contrato y el valor del mismo. El area de
construccion fue de 1.862,40 metros cuadrados.

De acuerdo a lo anterior, el contrato presentado para acreditar experiencia especifica CUMPLE con lo
establecido en los Términos de Referencia de la presente convocatoria.

Contrato GO-2008134: A Folio 000151: Presenta certificado por parte del Fondo Financiero de Proyectos de
Desarrollo (FONADE), suscrito a los 26 dias de julio de 2013 por Liliam Amparo Cubillos, en calidad de
Gerente de Unidad — Area de Gestion Contractual, Subgerencia de Contratacién. Este documento hace
constar que Daimco E.U suscribid contrato de Interventoria No. GO-2008134 cuyo objeto es realizar la
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION DEL MALECON
TURISTICO EN LA CIUDAD DE LETICIA DEPARTAMENTO DE AMAZONAS.

El Contratista cumplié con el objeto del contrato en los términos establecidos contractualmente, sin perjuicio
de las obligaciones pos contractuales amparadas en las garantias respectivas. El certificado, presenta
fechas de inicio y vencimiento, al igual que el objeto del contrato y el valor del mismo.

A Folio 000152 hasta 000154: Presenta Acta de Entrega y Recibo Final del Contrato por parte del Fondo
Financiero de Proyectos de Desarrollo (FONADE), suscrito a los un dia de agosto de 2008 por Marco
Antonio Posada Representante Legal Contratista y Omar Pertuz Director de Interventoria. Este documento
hace constar un area total intervenida de 5.503 metros cuadrados.

De acuerdo a lo anterior, el contrato presentado para acreditar experiencia especifica CUMPLE con lo
establecido en los Términos de Referencia de la presente convocatoria.

Contrato 2415 de 2013: A Folio 000155; Presenta certificado por parte del Ministerio de Cultura, suscrito a
los 5 dias de febrero de 2015 por Jorge Alberto Giraldo Balcazar, en calidad de Coordinador Espacios de
Vida Ministerio de Cultura. Este documento hace constar que el Consorcio Intermompox conformado por
Ingenieria Integral de Obras Ingeobras S.A.S con una participacion del 60% y Daimco S.A.S con una
participacion del 40% suscribié contrato de Interventoria No. 2415 de2013 cuyo objeto es realizar la
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL CONTRATO DE OBRA
RESULTANTE DE LA LICITACION PUBLICA MC-LP008 DE 2013 CUYO OBJETO ES: CONTRATAR POR
EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, LAS OBRAS PARA LA
RECUPERACION Y REMODELACION DEL ESPACIO PUBLICO DE LA PLAZA D SANTA BARBARA Y DE
LA CARRERA PRIMERA DEL SECTOR ALBARRADA SUR (COMPRENDIDA ENTRE LA PLAZA DE
CONCEPCION Y LA PLAZA DE SANTA BARBARA) EN EL SECTOR ANTIGUO DE SANTA CRUZ DE
MOMPOX EN EL MARCO DEL PROYECTO “ESPACIO DE VIDA".

El estado del contrato es terminado y el cumplimiento fue satisfactorio sin imposiciéon de sanciones y/o
multas. El certificado contiene el porcentaje de participacion del Proponente en el CONSORCIO, presenta
fechas de inicio y terminacion, al igual que el objeto del contrato y el valor del mismo. El area total intervenida
fue de 9.554 metros cuadrados.

De acuerdo a lo anterior, el contrato presentado para acreditar experiencia especifica CUMPLE con lo
establecido en los Términos de Referencia de la presente convocatoria.

21



e ‘ Fiduciaria o
(%) >coderortes emesne Findeter <7 Bancolombia®™

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De
igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

B. JURIDICO: NO CUMPLE

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
de caracter juridico del proponente No. 5 (CONSORCIO HEBROM), se concluye que el mismo esta NO
HABILITADO JURIDICAMENTE, por las siguientes razones:

La garantia de seriedad de la oferta, no cumple con lo establecido en los términos de referencia con relacion al
nombre de tomador, que debe ser el nombre del consorcio, es decir CONSORCIO HEBROM vy con relacién al
asegurado y/o beneficiario, en el cual el nombre deberia ser: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO -
ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A. con NIT: 830.054.539-0.

C. FINANCIERO: NO CUMPLE
Observaciones de Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:
Financieros:

o El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO
TOTAL, PASIVO CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO

o Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014.

El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor

fiscal.

Los Estados Financieros son legibles.

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible.

El indice de liquidez es mayor a 1.1.

El indice de endeudamiento es menor al 70%.

Observaciones de NO Cumplimiento de los Requisitos Habilitantes:
Financieros:

BERAKAH INGENIERIA SAS

e Los Estados Financieros (Balance General y Estado de Resultados) no se encuentran debidamente
firmados debido a que Pablo Emilio Guerrero Jiménez firma como Representante Legal pero no esta
inscrito como tal en la Camara de Comercio como se evidencia en el Certificado de Existencia y
Representacidn Legal aportado.

e El Certificado de Antecedentes Disciplinarios del contador José Dagoberto Avila Diaz (TP 45115-T) no
se encuentra actualizado.

DAIMCO SAS

o El Certificado de Antecedentes Disciplinarios del contador Pablo Emilio Guerrero Jiménez (TP 94872-T)
no se encuentra actualizado.
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PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BANCOLOMBIA.S.A.
Dado a los veinte (20) dias del mes de octubre de 2015.

ANEXO 1- MATRICES EVALUACION REQUISITOS JURIDICO
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GRUPO 5

PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSFERIDAD.
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACKIN DE REQUASITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N PAF-PRD-HILE-2005

OEJETC: CONTRATAR LA TORIA INTEGRAL [/ TVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA ¥ TECNICA) & LA CONSTRUCCKIN DE PARCQUES RECRED - DEPORTIVOS EN
URBANIZACIONES DONDE SE DESARRDLLA EL PROGRAMA DE 200.000 VIVIENDAS — ZONA NORTE

Findeter f"

Ho. INTERMO EL PROPONENTE: 1
NOMERE DEL FROPONENTE: REINEL ROLANDO ROMERD BENAWIDES

INTEGRANTES: Nf&

REPRESENTANTE LEGAL: REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES

0= Comercio.

VERIFICACION
WICIAL FOUQ REQUERIMIENTO SUBSANACION DBSERVACIINES

1 REGISTRO MERCANTIL
Le persona natuml nacional, o extranjers con domiciio en Colombia, deberin acreditar su
nScripGion en el negistr meancantil gue pars tal sfects Teve in CAmars ge Comenda
comespondients. WA

oS0 g parsonas juncicas iy inseripicn of Registrs Mercanti se puace

n @l Cartificado de Exisencg y Aepresentocian Legal|
Este requisito no S&m EXiZioke pars las pErsones raturales naconales o extranjeras con El propomiante £5UNS DErsona natural con domiclc £n
| gomiciiio an Colmbia gue ejerzan une profesion liperal, por epresa disposicion de Codige CUMPLE Folio By 18 Colomiay ejerze una profesion libers| como es s

ingarieria ciil

Lz parzona neturl o extranjers sin domicilio &n Colombia, deders acreditar este requisito
zon &1 documentn squivalante &n su pais o origen. El documents aquivalents aportads s
antenders prestado oejo I gravedad de juramentn, situacion que se entenders prastado
zon i= prezentacin ds s propussta.

N

2 BnsTENCIA ¥ OfH LEGAL

& proponente, perzona juricics nacional, juridica extranjers con sucurzal /o domiciio en
(Cotombia, degerd acrediter rumiisienca y representacion legel, meciante cartificace KA
| =« pedida por ia CAmara de Comencia comespondients en el cusl se verificars:

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: Mo podrs ser
miergor & treinta (30 cins ilenderic anteriores = 8 fecha pravists pars el dere del plazo el LT
SresEnte procEsd.

(Objeto sodal: Debers contemipler s actvicades que pusrden relacion con = cojeta 2
contratar.

Facultades del representante kegal: Las facuitades de quisn ejerce i representacion legal
d=nerfin hamiftario pars In suscringion del comtrato que se cerive del presente procesn de LT
[s=ieccian, asi como pam comprometer & i sodedad.

Domicilic: Cuz i persona juridics cusnta con sucurzsl comiciiaca y cebicamente

N NiA
resistrads en Codomiais. v
TErmine de eonstitucion: Cue s persons juridica tengs comn minima tres (3] shos de wia
| constitucion con antelacian @ la fecha de cieme de 2 pressnte convocatoria
[Térming de durscion: Que =1 termino de Suracion sea izual &l piazo de sjecucion del A

contrato y diez |40} afics mas.
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Limitaciones gl representante kegal: Si e reoressnmnts jegal de b sodedad tiene
resiricciones para conkratar y uhlgul:eer rombne ce I8 misma, dederd acreditar i
autorizecion mediante la cusl el nrgunu competente lo faculta para pr:semar s propuesta §
celenrar &1 contreto en el 2vento de ser selecOonado. Dicha autorizacion debe haber sido KA
torzaoa prevismente ol deme cel presete procese de sekCrion. Lo susenca definitive oe
=utorizacion sufidents o el no sporte de dicho documents, determinar i fake de
capmcitad juridics par pressar i propuEsts,  [Dor EANTD D= PRODEOErS B SU rEchazD..

B nombmmiento del revisor fiscal segun comesponds. ()

Ln peersona juridica extranjara sin sucursal y)'o domidiio en Colombie, debers acreditar este
requisita con &1 documento equivalente en su paits ce origen Elocn.r'\.:'r..o:qumlzm

=portado = ertengers pr:stao-obqu Ia gravedad de juramento, Stumcion que e entendera wia

prestsdo con b presemzq:m de la propuests.

3. CEDULA DE CIUDADANEA.

Eni caso de persons natursl &l proponents debers allzgar copin de b caduls e Cudsdsn s Falia €
ampliada & 130%

Er casD de persona jundics, = proponenie debera allezar copia e i ceduls de dudadania WA

el rearesemiants lezal ampliada al 150%.

En caso de persona naturel exiranjers con domiciiio en Colomibia y de persona juridics
etranjers oon estaniecimisnts oe comencio o sutursal en Colomiie, se deberd allagar copia
de In cedula de extranjeria o permiso de residencs del proponents persona naturel o del LTEY
representante bagal de I persons iurid'u:aoucm ristrador de |8 sucursal Enuno u otre
=50, I copia del Sacuments debers astar amplisde 8 150%

En CASo G2 pErsOna naturel xiranjers sin domidiio an Colombia y e persone juridica
setranjers sin estabiecimiento de comertio o sucursal &n Colomibis, se ceberd aleger copia
(del pasaporie del proponents persons netursl o del nepresentante legal de b persons
juridica. En uno w otro caso, s copia del documento debers estar ampliads = 130%

M/A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Prasentar al Certificado ce Responsabilidad Fiscal emitido por Is Contraloris Genersd de is
Rezliniica, cal proponante &n Caso & pRrTonE netUrEly del propanants y dal resresantante
Mzal =n CATo O parsonas juridicas, en e cusl oe indique que N De ENCUSTATE reportaca CUBMFLE Folio 11
WOTA: (En caso de no pnesentarse o haberse aportado con vipenda distinta a ks requerics

. -

Dicha cestificacio debera haber sido sxpedido dentro o= los treinta (30] dizs calendario
ankenones s i fecha e cerme cel presents prooeso de selecoon. En caso de no aporiar el
certificac, I CONTRATANTE al memenfto = |a verificacion, consultar los anteosdentes

Comespondienies.

CUNFLE Folio 11

Le perzona natural y juridics extranjsra sin domidlio /o swoursal en Colombie, debers
Eusiments presentar s certicacion de que trate ef inciso anterion, en el cusl consts Qe no
= encusrire reportada; an 253 de no BpAnscer rezistrads debers acraditar cicha requisita
con =1 documento aquivalants &n su pais de origen, salvo que este requisita o la autorided
no asts anmbiecida, perm ko cusl &l proponents =xi ko dederd manifestar bajo I Eravedsd de
juramentn. Lo anterior, sin perjuico que i CONTRATANTE & mamento de & verificadon
consulte los entecedentes comesponcientes en 8 DAzing web de b Contralona General de
= Re=plizlica.

LT

5. CERTIFICADD DE ANTECEDENTES DE LA PROCL If DE LA NAQON

Presentar el Certificad de Antecedentss Disciplinerios emitido par la Procuradusia Geneml
22 I MECISN, d81 proporants BN CEIO O BATICRE NAtUTEl Y Ol proponents y ol
reprecentants lazmlan caso g percons juricios, £n el cusl s indique qus no se encusnire
repartado

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigends distints o ks requerica,
consultar y dejar constancia)

CUNFLE Folio 12
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Diche cestificac cebers haber sido supecide dentro oe los treints (0] diss calencaria
antenores 8 i fechs de cerme del presente proceso de seleccion. En taso de no sportarel
ceriificacio, la CONTRATANTE al momenio de Ia venficacion, consuitara los apiecedentes

Cofmespondienies.

Folio 12

Ls parzona natural iy juridics extranjens sin domidilio /o sucursal &n Colombia, deberd
Fumimente presentar s certificadon de que trata el incizo anterior, en el cual conste gue no
2 encusrire reportado; &n c2sa de no Apanecer resisirads debers acreditar dicha requisita
20N &1 doTumento equialents £n 5u pais de origen, saive que exte requisito o 1a autorided
rio ests estmbiecida, et ko cusl & proponents =i o dabetd manifestar bajo i gravedsd de
juramentn. Lo anterior, sin perjuicio que ia CONTRATANTE sl momento de i verificacdon
consults los antecedantes corresponcisntes en la paging web de l2 Frocurcuria General de
® Macion.

MfA

& APODERADDS

8 proponents podm pressniar propuesias directamenie 0@ traves de apoderado, evento
=r ] cuml deders anesar o poder oborpado en legal y debida forma, en o que:se confiers
apocernoo, dF MAENER CAr y express, fanutaces amplias y suficientes para actuar, coligar
'y responsatilizar sl proporente &n =l trAmite del presents proceso y en b Suscipcon del
conbrato.

LTE)

B poder otorgado debern cumplir con los requisitns exigidas en el Codign Geneml del
Proceso para b constitusion de apoderados (arbiculas 74), 25 como con los aspectas
referidos 8 i subantioad on,

TR

B apoderaco podt ser Lne persona natursl o juridica, pero en toda caso deberd tenar
domidilia permenente, pam efectos de esbe proceso, en s Replblica de Colombia, y dederd
Star FRCURBAC PO FEprEsamar &l proponents, & EfeCios Ce BOSINTAT £N 5 ROMSne e
mEmer especifics las Sguisntas activicades: [f) Formular propussta parm =l proceso de
salmocion de que tratan estos TErmings de Referend Do respussts 3 jos
requerimientas y sclsmcones gue solicte la CONTRATANTE 2n o ourso del presente

| Redibir las notficadiones a que haya lugar: {iv] Suzcribir & contrato en nomine
'y reprazentacion del sgjucicatario.

WA

© poder que otorguan las personas natursiss o juridicas extranjeras debers cumplic
EuRIENte con los requisitos exizidos &n &l Cdigs Genarsl gal Froceso pars s constitudian
e apocarsdos [articuic 74) y an caso de otorgarse £n 21 pais del comiciio ot I8 parons
ctranjers, debers cumplir con kos nequisitos de autenticacion y lazalizacion de documentos
=xpedidos por i sutoridad competents en el extranjero o de apostibe, sepin & caso

MfA

£ podar aportado &n RSO 98 TEC LN podEr meners] oROrEACS maciants ascriturs poniics
dnard tanar una vigencis ce tras (3] mases, En caso de tenar une Vigencs superion, cebers
presenter In ratificacion del poder. Dicho retificadion dedera haber sido expedida dentro de
oz traints |30 diss calanderio anteriores » Is facha de ciamre del presents procesa de
selmcion.

MJA

= —

DE. DE LA PROPUESTA

B proponents sea persona netural o juridics, raconal o extranjers, deberd constituira s
costay presenkar oon su oferta una Zarantia de seriedsd de |2 propusst expedica poruna
\Compania de Sapuros legaiments actabiecica y autorzacs pars funcionar &n Colombis, &

fewor de antidaes particulanes,

MO DUMPLE

Folia 66

La zaranitia de serisdad de 2 propussts fus sxpedida
afevor de entidades estatales, por ko ankerior, &l
DropOnEnts ebers apantar | EAraMtE de serisdsd de i3
oferts expedics s favor oe enticades partiodares.

Assnirdoie Sepuro del Fstada S 4.

b, Pl 41-44- 101 156626

B e Aplica

(Con b piias sa caterd anewsr |a certificecion dal papo o= 2 prims comespondisnts.

MO DUMPLE

Folio 63

El proponants datard BDOrEr cErtificacion el pazo de la
orimia corresporciants, spedios por |8 Compania de
Seguras Legalmenite establecica.

En desuulio de la pobestad de werificadon con ia gus
cuents Findeter, s procesio & comoborar & 13 de
octubre da 2043, &l pagD Oe |8 prima corresponidents
con I CompaRia de Sagunos raspectiva, y nos fus
marifestado por Ginna Marcela Suils, suscriptor de s
Gerencin de Fianzs, que I poliza s enouentra
pencients o= paro.

[Fecha de Expedicion: Le fache ce sxpacicidn o I8 garantia daserd e (fusl o Brtarior s =
Techa ,lhonl;:ﬁnncn pora el ciee del presente proceso.

Fobo €8

[Eechade expediiin: 17710/2005

Amparos de ks Garantia de Seriedad: La Garantia de Serieded cebera cubrir los parjuicias
derivadios del incumplimiento del ofredmiento.

Foli 65

Seriedad de b Oferta
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Valor msegursdo: Le Gamnti ce Sariecad deberd sar squivalents 1 10% del valor total del
presupuasto del proyscto.

Foiig &

Mo Bsssburaeden 5290519, 205

Wigencia: L Garantis de Sefasad ceDars tEnsr une vigencas de oatro (4] mases contsdos &
SeRrtir e a fech oravists par ) CiaTe Qal SrOCESD DATT Er 300 CASD JEDErE promogarse
|50 wigencia nsanco la CONTRATANTE resiseiva ampiliar los plazos previstos para s
oresentecion de progusstas o pars i evalustion y acjudicacion del contrato /o para a
suscrincian del contrato. L prormoga deberd ser por un Az igusl al de |a ampliscion o
(wmipliacicnes cetenminedas por i DONTRATANTE.

Folio E&

Wigsndee Desde el 09710/2015 basta ol 25/02/2018

Azeguradey/Baneficiario: B arazurecs)/sanaticianic as &l FATRIMONIC AUTOHOMD
FIDEOMISD — ASISTENCLA TECNICA FINDETER AIDUCIARLA BANCOLOMSIA 5.4 NIT.
230,004 5350

Foho &

Tomacen /& Sanzade: La Garantia de Ssrisdec debard tomarss con el nombre del
DroponEnE Lo figurs £n ] Gooumanto de identites. En el Svento que i Propussts o=
Dresente &n CONSOCIo 0 unian termponal, & Tomador debe ser el CORSONGa o L on temporal
|=ezin sen el casa), conforme &l documento de constitudon, indicando expresaments las
rh=gmntes y poroantajes de particpacion

Foho &

La Garantin de serizdad debe astar suscrits por a Azzguradom y = Tomador.

Folio E&

(Confirmacion de ks informadian con ls Empresa Asezuradors que emitic la polize.

Folio E&

. Foiha de verificecibe: 14/10/2005
b Telibonrs & pheing web comultada

bt/ fawew_segurosdeles lado. com,' oo estsdnfCor s Pl
[Ty
L. Hora de la consulta: £:30 pen

d. Pervona gue atendid jen caso de Bamada: No acfics

2 SISTEMA DE ADMINIETRACION DE LAVADD DE ACTIVOS ¥ ADMINISTRACION DEL
TERROEISMD

B proponents, s reprasantants legal o suapoderada, sezin CoTEspONGA, NO podran
ancontrarse reportados an el Sistema de Administracion del Fieszo de Lavado de Activas
92 1= Financinci n gel Temorisma — SARLAFT. En conseusncis, 0on k2 presentacion os a
SFOPUASTE 58 eniEnderd CIOrgaca I BUtONzEGOn pare realizer este vertioacion.

Informacion werificada por Is Vicepresidenda de Credito
y Riesgo de Findeter. Se adjunta o ln presente evaluacion
Iz verificecion reslizage

5. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

B proponent= s=a persana netural o juridics, nadonal o extranjers, con domidlio o
[sucursad en Colomiois, debers presantar &l certificado oe Registro Unico Triowara - RUT

Foiio 14

En caso de ser e proporente persona natumel o juritica extranjers sin domiciko /o sucursal
2 Colombia, ro aplica aste regquisito pars la presentacion de ks propuests, pero si resuit
aicjuuci cataric geberd insoribirse =n & Registro Unico Tributaic (RUT] snte I8 Direcdon oe
ITipuestos ¥ ACsras Nacorales de Colombis

10 CERMIFICACIOM DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES COMN LOS SISTEMAS GENERALES.
SOCIAL INTEGRAL Y AFDRTES PARAFISCALES

En caso gue & Zroponanhs Dem DersonE ratural NEConal, et socreditar el pumoimisns
de esta ciligacion con Ie pinills o comprobants de pago de los Bport=s & I seguricad
social, mportes parafiscales y &l impuesto pars Ia equidsd CREE como minimo del mes
nmezdiskamients anterior 8 @ feche prevists pars =] cerre de |a presente comvocetona.

Folio 17-18

En caso que Ia persona natuml o jundica nacional no tenga persoral @ cargo ¥ por ende no
etéohlgudae efiechuar ol pago de apories parafiscales y de segundad sooal, debera ingicar
| esta circunstanca bajo ks gravedsd de juramento

Foho 16

En c2so die una person natural y/o juridim extranjers sn domidio /o sunsal en
Cotomibiz, deoerd manifestar bajo i gravedsd de jursments qua no astE ooligado & paza
= oz mpost=s & |8 seEurided social y parafisoales.

miA

27
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En caso de que &l proponente ses persona juridica nacional o extranjers con domidiio wo
sucursal en Colominia, deherd acrecitar &l cumplimients de ssta aolgacion de ia siguisnte
manara:

=) Cumndo &1 proponents no tenge o o este ooligado & contar con Revisor Fiscal, deders
oresankar una certificacion svpecida por o Contedor Psfios y &l representants ezal. ITY
o) Cuando &l proponente de Bcusrdo con |s Ley ecte obigsdo & contar con Asvizor Fizol o
cumndo por estetukns o o= cispuzo, Geberd presenksr Una certificacion sxpedida par =
Rewizor Fiscal Exta situmcion s= verificars medisnte & certificaco oe exizenda y
representacion lgal Gel prononents persona jurcice.

Ln Cartificecion o= que trate & prasante numersl s= entenders axsecids Dajo i pravedsd de
jramantoy en | cusl s= debers incicar de maners expresa &l cumplimients en &l pago de
ios ApOrtes de sus empieados & los Hstemas de salud, risszos profesionales, pensiones §
=portes = las Cxjaz de Compensacion Familiar, Instituto Colombiang de Sienestar Familisr y
Serdicio Hadonal de Aprendizajs y CREE, samin coesponca. [icho doCsments debers nfa
certificar que = [ facha prevists pars el cierrs gel prasente proceso de seleccion, ha
remiizaco & pazD o 0T BpOMtes CMTRCpONCiEntas & |8 RaTina santro de ks Gfmas seis |8
mieses, contacios B partic e la citaca fechs, &n los cumles 3= hays ceusado a obligacion e
=fectuar dichos pagns.

11, ABONO A LA OFERTA

En virtud de iz previsto en &1 artiouio 20 de b ey 242 de 2003, 5i &l groponents persona
reatural nacional o extranjers sin domicic &n Colombia no poses titulo de (a5 ramas de s
ingznieria afin con el oojeto del contrato & sjecutar, I8 prosussts debers ser menlade por un
nzeniera Chil o Arquitectn, pars o 0l dahars Bdjuntsr copis de Su MStTIcULE profesional y nfa
copis gl pertificadn de wigancis de matriculs profesional

= pedito por & COFMLA dentro de os seis (6] meses antariores 2 I fecha de cere del
preserte proceso de saleccion.

13 CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

Ls parsona jurisica naconal oestranjers con damicilio s suoursal en Colombia, deners
all2zmr certificacion supedide por &l Asvizor Fisoal en el que conste 5 5e frats de una
sociadad andnime abiens o cermca. Ecte raquisitn s0i0 serd edginie pars ms sodsoades
=rcpimas

KA

Ls parzona juridica extranjara sin domidilio o sucursal en Colombis, debers soreditar aste
requisita con =1 documento squivalents &0 su pais ce origen. El documento sgquivalents
2portado se entenders prectaco bajo n gravedsd de jLramento, Stuscon gue te sntenders
orestada con ke presentacian de la propuesta.

KA

13. PROPOMENTES PLURALES. [Diligenciar solo en caso de Consorcios y Uniones

Debert presentar el doouments de constibucion del proponente plursl, &n el cusl constars
DO 10 Menos:

2. Nomiore y domicilio de los constituyentes, acompanado de Is c2duls de dudadenia o
c:duis g svtranjaris o pasaports gl proponents, da CMES URG Se |05 integrantes de @
estructura plursl y de su representanke bzgal, s=gin cormesponda de aouerdo con la
rorativicad vigente. Ls contrasafis expedida por |8 Registacuria Naconai oel Servido O
5= tendr2 como dooumento valico en defecto de |8 ciduls de Gucacania y cadula de
=ctranjaria.

LTE

5. El objete del conzorte o union temporal, = cual debera serel mizmo dad objeto 2
contratar.

KA

[ Jdﬁ'gml:i:'m de un repnesentanie que debers astar facuitado para aciuar &R nomione y
represantacion el COTEONOo o union temporal igualments, ebers designarse un suplente MA
que lo remplace en ks csos de ausenca temporal o definitha.
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d. Las perzonas juridices extranjeras que perticipen n consortio o union temporsl podran
cmuttnirn.ooupuo-erbducmrh'll =n tal caso, Dastard para todos los efectos s
Presentaciin del poder comin Ctorgado por todos los integranies, con los requEtos de
=1t enticacion, consularizacion 'll,n spostile fl.-ucwclm exigidos en el tm;ﬂde{ofnaun LT
d= Colombis, sdemas de los sefaidos £n estos Térmings de Referenca. £ poder & que s
refiere aste pamafo podrs otorgarss en el misme acto de constiucon del Consordo o Union
Temparal.

2 La marifestarion expresa de que quienes inkezran & consoncio o union temporal
responderan sofidsrisments por e cumpimisnto de tocas y cads una de las cbigacionss LT
|derivadas de I ofierta y del contrato.

. Sefaler oz tinmings y extension de i partidpacion de ade uno de &los &0 I8 propuesta y
=@ ejacucidn del contrato. En caso de sar neCesano sar MOCIfCECOs UNS WET S8 hayR SUSITD
i rontreto, requerird sutorizacion escrita de b COMTRATANTE.

(Cusnda en & documenta de conformacion del consortio © de |8 unidn temporal no se
discriminen los barmins iy extension de i participacion en |a propuests ¥ &n 5u sjecudon de
cmicts uno o sz intezrantes, e entenders que su Darticinacion s an poncentajes
|aquivmient=s. En consecuencie, en maso de sanciones, b CONTRATANTE |as aplicars por igus
= tacios bos intasrantes

LT

£ Bl diocumento en o gue 2 exprese k2 woluniad de pressniar i oferts en consorco o
union temporal dederd ir acompanada de los documentas que acnediten que quisnes o
[suscrigieron tenian [ reprasentacian y capacidad necesanas |certificcos e mdstenca p
reprasentacon legal expedidos por I Camars de Comercio, actas de Junts Directve y
poderes, 5 el repmesantants legal tene limitacionss para comprometer o contratar & LT
nombre de la persona |Lndlcn,de:l=1 preseniar copia ded acta de fa Junka de Sodos o junta
Directive o, &n 5 geferts, certificado dal sacretario o2 Is Junts, sszin e caso, an =1 que
[conste gue el represantants lazal =518 facutado pam presexiar la propuests y celebrar o
contrats an el evento de sar selecdonaco).

N La incicacion el domicilio de cata una de los integrantes. [
. La indicacion del domicilia de i figurs asocative [
i La durscion ﬂ:l.l:A::umciPo union temporal debera ser igual al placo de sjcucion del niA
[contrata y tres [3) aros mes

k. Cada proponente, s=a que participe an forma individusl o constituido come consancio o WA

unitn temporal, deders presentar solamesie una oferts.

14. NO PODRAN FROPUESTA.

[ Cuienes se encuentren incursos en las causales de rfebiliﬂbdeir\-oc'npatbilidad:e:\eludas
n In Constitucion y &n Ley, &n oampimients e o establecdo en los articulos 13y 15 d= 1
Ley 1150 de 2007.

Esta skumcion se entenders werificada con el aports de Is certificacian de la Procursdura CUBFLE Folios 22y 12

Sanaral da |a Macion y I8 suscrincion de i carts e presaniacion ce I8 propussts.

M@ podrEn presentar propussta QUIENES NCUITEN &N I0s CRSCS Ot CoRficio 0 interss
estanlecidns &n los tErminos de refenencia. Esta situscion se entenderd verificsda con |a
[suscringian de in carts de presentacion de ks propussts CUMPLE Folinz 2-4

|16, ANTECEDENTES JUDICIALES.

- .t . i dael - e suz mismira 5i bien &l proponents nopr:sl.-lbéel oertificado de
r= oiras, 52 rechazars i propussts cunda el progenents 2 igung de Sus mismora: Antecegentes Judiciales, s consufta in pigina y &
=g antecedentes jucicales. CUMFLE verifica que el ente a I fecha no tiene asuntos

WOTA: |En caso de no presentarss o haberse aportado con vigencis supsrior & 30 diss, = pragan P
- . pencientes con las autoricades judicisies Extx
consuttar y defar constanc)

Certiticadn se anexs B |8 presents svsiuacon

| CAUSALES DE RECHAZO DE MATURALEZA JURICA
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|Si &1 proponents esta habilitaco juridicaments, todos los CEMpoS deben estar ESTA INCURSO? [SIHND)

diligencisdos con NO] ACIONES.

13. 5i denbro del plazo estsblecido para subsanar la susenca o fafin de requisitos no lol
niciare.

14 l?Jar.\-co B pmpu:ﬂz.:e presente extemporzreaments 0 &n kygar distintoal Indimdo en NO
los TErminas de Referencs.

17. CuEndo &1 OpOMETTE, SER DErsOnE natursl o juridics o SigUNG de s mismonos del
consordo o Union Temporal, se encsentre incurso &n las musales de inhebilidades, conficio NO
g2 interés oincompetibilidad estaniscides por I8 Constitucion y @ Ley.

15 CusnOD &1 ODOMATIE, SER DErSONE natursl o uridics o SiELno de o mismons el
conzordio o Unidn Temporal se encusntre incurso en slzuna prohibicion pam presentas| NO
Dropisests de s establecicas en bos oresantes Tarmings e Referenca

15 Cuando la propuests presente enmisndss, tachadures o entreineados, que impida b

oa . HD
saleccion objstna.

111 Cuandc &l propoments, ses parzona netural o jurkdics o sigune o kos mismbros cal
consorcio, Unian Temporal 0 sus represenies se encuentre reporiado en o Boletin ce NO
responzabies fiscales, mupesioo por ln Contraions General de s Repliice.

112 Cuando el proponente, sea parsona netural ojur'duz o algune g los mesmbnos dal
consordio o Union Temporal sus representes s ancuenire reporisndo en el Boletin HD
=qpedido por i Procursduria Genersi e s Nacgidn

113 CuAndo & QrOpOMENTs, SE8 HEFTONA NETTE| O juridics o Eiguno ce kos miembros cel

S b L
iconsoroo Union Temporal o sus representes fengs aniecedentes judicales.

114 Cuando el proponente, sea parsona netural ojur'dce o alguno de los meembnos del
consorcio Union Tamporal o sus representas astén reportacos en el Sistama e
Adminiztracion el Riesgo de Lavedo de Actives y e Ia Finamciacion del Terrorizmao —|
SARLAFT.

O

113. En kos demas casos establecidos en kos Terminos de Referenca y en s Ley. [I]

117. Mo cumpl =1 proponente con los requisitos habilitantes estaiecidos en los terminos NO
de referenda.

124 Cumndo s= advierts que:

- Ure misme parzons natursl o pamone juricics se prasants @ este procaso ce forma
ruhidual y COMO MieTIDg de LR CONSOTCa 9 Una LRion tempory

- Ura misma persona natural o persona juridica se presenia como miembro de mas de un
conzorcio o unian temporal

- Ura persona netursl colombisne o persona juridica nacional o exiranjers se presents al
DroCESD, Y RS B DU VED pArtanae B OIrE parsona juridics gue emd perticipando en &
procesa.

N

123. Cuando el proponente hays resuitado acudioitzno en maxmeo dos (2] prooesos de
convocetoria de Interventoria del programa Pangues Recreo Deportivos. Wer condicon HO
(Cagtulo V, numeral 3

DOMCEFTO.

Tras la verificacion o los documentos presentados parm acreditar el cumpimiento de ks nequisitos hasilitantes de camacter juridico del praponents REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES, se conciuge que &l mismo NO esta HABILITAD JURIDI CAMENTE, por las
Euisnts razon:

1 L= Earmntis g cerfedac Ce |8 rOpUSStE Dresantads fus xpacics 8 favOr de entigades estatsles, £n huzar de entidedes perticulares como s astablace en ios TErmings de Refersncs.
2 El proponents cebers aportar certificacion del pago de 2 prima correspondiente, expedids por k2 Compaiie ce Sezuros Legsiments estaiscids, ya que en desarmolo de i potestad ce verificacion con b gue cosnta Findeter, s2 procecio 8 corronarer & 13 de octubre
d= 2049, e papn de In prima comesponidente oon laCnn'qufadeSE;:mreip-eL—.im. ¥ mos fue manifestado gue s poliza se encusnirs pendente de pagn.
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INFORME DE ORDEN JURIDICO. -
Findeter f,'
CONVOCATORIA N PAF-PRD--I15-2015
A INTEGRAL (COMTABLE, SOCIAL
JURIDICA ¥ TECHICA) A LA DE
DOMDE SE B 3 ZONA NORTE
GRUPD 5"
No. INTERNO DEL PROPONENTE: 2

'NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO Z0MA NORTE 2015

[Partici )
2} CARLOS ARTURO PINEDA MARTINEZ (Participacidn 50%)

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ASDRUBAL LOAIZA GALLEGO

VERIFICACION
INICAL.

FOUO REQUERINEENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

1 REGISTRO MERCANTIL

La persons natural raciors], o extranjera con domidiio en Colomiis, deberin screditar su
inscripcitn en el registro mercantil que para tal efecto lleve | Cimars e Comertio
correspondients. CUMPLE 50
| (NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcidn ol Registro Mercantil se puede
consuitar en &f Certificacs de Existancia y Aepresentacin Legal]

Este requisito no ser3 exigible para las personas naturales nacionales o exranjerss con
camiciio en Colombia gue sjerzan una profesion fiberal, por expresa dispasicion de Codign CUMPLE 7
ce Comercio.

Ls perscnz natursl o extranjers sin comicilio en Colombis, deberi screditar este requisito
con el documento equivaients en su pais de origen. Bl documento eguivalente aportado se
entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entenders prestado
con |3 presentacién de |3 propuesta.

NO APUCA

2 EXISTENCLA ¥ REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridics nacional, juridics extranjera con sucursal y/o domiciio en
ar 5u existencia y represeniacion legal, mediante certificada CUMPLE 53
expecido por la Camars ce Comercio cormespondiente en el cual s= verificars:

Fecha de expedician del certificada de existenda y representacion legal: No podra ser

mayor 3 treints [30) dias calentario anteriores a |a fecha prevista para e derre cel plazo CUMPLE 59 Fecha de expedicion: 21/08/2015
cel presente procesa.

Objeto social: Debers contemplar fas actividaces que guarden relacian con &l objeto 3 CUMPLE e
contratar.

Facultades del representante legal: Las facuitades e quien ejerce |3 representacion legs

ceberin habilitarlo pars fa suscripn del contrsta que se derive del presente proceso de CUMPLE 59
seleccin, asi como para comprometer a ls sociedad.

Darmiciie: Qe |a perzana juridica cuenta can sucurzal Gomiciliaca y Eebidamente CUMPLE .
registracs en Colombia.

Términa de constitucidn: Que s persona juridics tengs como minimo tres [3) shos de cuMPLE .
constitician con antefacion a |a fecha de ciere de |z presente comvocatoria.

[Términa de duracion: Que el térming ce duracion sea igual 3l plazo de ejecucion del CUMPLE s

contrato y diez [10) afes mis.

Limitaciones del representante legal- 5i el represertarte legal de la sociedad tiene
restricciones para contratar y obligerse en nombre d | misma, deberd acreditar la
autorizacién mediante la cual el rgana competente lo faculta para presentar a propuests
y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido NO APUCA
ctorgada prevismente 3l cierre el presente proceso de selectén. s susends definitiva ée
autorizacién suficient o el na aporte de dich cocumenta, Getermirars fa falta de
capaciciad juridics pars presertar |3 propuests, y per tanto s procederd a u rechaz..

|El nombramiento del revisor fiscal segin comesponca. NO APUCA

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento eguivalente en su pais ce orgen. El documento equivalente

© .| moapuca
aporiado se entenders prestade bajo Ia gravecsd de juramento, situacion que se entencerd
prestado con |2 presentacién de |s propuesta.
3. cEDuLA DE cUDADANIA
En caso de persona natural el proponente debers abegar copia de |2 cédula de cudadania CUMBLE 1011
ampliaa 3 150%.
En cazo de perzona juridics, &l proponente deberd sllegar copia de |z cédula de ciudads CUMPLE 011

del representante lezal smpliada al 150%

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y e persana juridica
extranjers con establecimienta e comentio o sucursal en Colombia, e deberd aliegar copia
ce |z céculs de extranjeria o permize de residendis del proparente persons natural o de NO APUCA
representante legal de Ia persona juridica o administrador ce la sucursal. En uno u ctro
caso, I copia el documenta deberd estar smpliads = 150%.

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjers sin establacimiants de comercio o sucursa en Colombia, se deberd llegar copia
el pasaporte del propanents persana natural o del representante lezal de |3 persona
jueritica. En uno 1 otro caso, 1a copia cel documentn deberd estar ampiiada 3 150%.

(3. CERTIFICADD DE AESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALDRIA GENERAL DE Lk
|RePUBLICA
Fresentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitico por [a Contraloria General de |3
Repibilica, del praponente en caso de persana natural y éel proponente y del
reprezentante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indigue que no s
encuentrs reportado.

MOTA: [En cazo ée ro presentarse o haberze vigencia di

NO APUCA

CUMPLE 1617

inta 3 |3 reguerid

|eanatar v eajar canzancal
Dicha certificata cebera haber sida expedica centra de |z reinta (30) dias caendaria

arteriores 2 1a facha de cierre del presente proceso de seleccion. Er czz0 de no aportar el
certificade, I CONTRATANTE al momento de |3 verficacion, consultars los antecedentes
comespondientes.

CUMPLE 1617 Fecha de expedicion 07/10/2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente preses certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
1 52 encuentra reportado; en casa de no sparecer regisirada deberd screditar diche

requizite can o documente squivalente en 2 aais de origer, salo qus este reguisia o s CUMPLE
autarida no esté establecida, para lo cul el propanente 25 o debers manifestar b3jo |2
gravedad de jursmento. Lo anterior, zin perjuicio que Ia CONTRATANTE 3l momento de |3
wverificacion consulte los antecedentes comespondientes en la pagina web de la Contraloria
Genersl ce Iz Repiblica.

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
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Fresentar | Certhicado de Dizciplina
e la Nacién, el propenents en caso de persanan.

por |3 Procuradunia General
ral y del proponente y del
represertante legal en casode persona juridica, en el cusl s indigue que no se encuentra
reportado.
NOTA: [En caso de no presentarse o haberse spartado con vigendis distintaa la requerica,
consultar y dejar constancial
'Echu certificada Gebers haber sico expedica Gentra de loz tre
anteriores s fa fecha de cierme del presente proceso de seleccin. En caso de no aportar el
certificado, |a CONTRATANTE al momento de |s verficacion, consultars los antecedentes
comrespandientes.

CUMPLE 1821

CUMPLE 1821 Fecha de expedicion 07/10/2015

Lz persona natural y juridics extranjera sin domicilio y/o sucurzal en Colombia, deberd
igusimente precentar |

I 2 encuentra reportada; en casa €& no sparecer regisirada deberd acreditar diche
requisite con el documento eguivalente en su pais de origen, s3lvo gue este requizto o |
autoridad no esté establecida, para lo cual el proponents asi ko debers manifestar bajo 12
gravedad de jursmento. Lo anterior, gin perjuici que Ia CONTRATANTE al momenta de 2
verificacion consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la
Procursduria General de la Nacian.

6. APODERADOS
Eip odr3 presertar propuestas di 03 travis Ce apoderado, svento
en el cusal deberd anewar ¢l poder atorgad en legs! y debida forma, en el que o= confiera 3l
apaderado, de m:
¥ respanzabilizar 3l progonente en &l trimite del presente proceso y en s suscripcién del
contrato.

El poder atorgate éebers cumpli con fos requisitas exigides en ¢ Codign General del
Procesa para | constitucian e apodersdes (articulos 73). as como con los aspectos NO APLICA
referidos a la sutenticacibn.

2 certificacion de que trata e incisa anterior, n el cual conste que

CUMPLE il

era dars y expresa, facultades amplias y suficiertes pars actuar, obligar NO APLICA

El spoderado pocr ser una persana natural o juridica, pero en tade caso deberi tener
domiciio permanente, pars efecos de este proceso, en la Repblica ce Calombia, y deber
estar facultaca para representar al propenente, 3 efectos de adelartar en s nombre de
marerz ezpacifics laz siguiantias actidades: ) Formular propuests para ol praceze de NO APLICA
seleccian de que tratan estos Términes de Referencia; (ii] Dar respuests = bos
requerimiertos y adaratianes que salicite [ CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (i) Recibir las notificaciones 3 que haya lugar; {iv) Suscribir el contrato en nombre
y repreze:

zcibn del adjudicstario.

El poder que ctarguen las perscnas natursles o juridicss extranjeras delerd cumplic
igualmente con los requisitos exigides en el Codign Genersl cel Proceso para |2
constitucién de sticubo 74) y en caso enel pais del domiclio de
la persana extranjers, debers cumplir con los requisites de autenticacion y legalizacion de
documentes expedides por la autarided competente en el exiranjera o de apastille, segin

NO APLICA

elcaso.
El poder apartaca en casa ce ser un pocer genersl atorgato mediante escritura publica
ceberi tener una vigenda de tres (3] meses. En caso de tener una vigencia superior, deberd
presentar la ratificacion del poder. Dicho ratificacion debera haber sido expedido dentro de NO APLICA
los treinta [30) diss calendario anterores 3|3 fecha de cieme del presente proceso de
seleccion.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente se= persona naturs o juridics, nacional o extranjers, deberd constitu

[Bzeqursdors; SEEUADS MUNDIAL

asu

costa y presentar con zu oferta tna gerantia de seriedad de |2 propuests expedica por una p— _—— No. Péliza: EC-100002357

Compafiia de Seguras legalments establec torizada para funcionar en Colombia, 3

favor de entidsces particulares. [
Can fa péliza se debers anevar la certficacion del pago e la prima correspandiente. CUMPLE 2

Fech de Expedicidr: Ls fecha de expedicin de I3 garantis Geberd ser igual o anterior 312 cuMPLE 5101 Fecha de expedicién: 7/10/2013
fechs y hora sefialada para el cierme del presente orocesa. e —
Amparas de Ia Garantia de Seriedad: L3 Garantia de Seriedac deberd cubri los perjuicios CUMPLE 101 coriedad de oferts
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

Valar ssegurado: Ls Garantia de Seriecad debers ser equivalente 3 10% del valor total cel cuMPLE ag-101 [
presuguesto del proyecta. S ae—

Vigencia: Ls Garartia ce Seriedad deberd tener unz vigendia de cuatro (4] meses contadas

3 partr de la fechs prevista pars el cierre del procesa pero en todo caso debers promogarse

=1 vigenciz cuanda |3 CONTRATANTE resuela srmpliar los plazes previstos pars s CUMPLE _—— .

presentacion de propuestas yfopers fa evaluacion y adjudicacn del contrato o para la
suscripcién del contrato. La primoga deberd ser por un plazo igual sl de fa smpliscion o
ampliacionas determinadas por ta CONTRATANTE.

El asegurado/beneficiario esel AUTGNOMO
FIDEICOMISD — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A. NIT. CUMPLE 93-101
830.054.538-0
Tomador/Afianzado: Ls Gararttia e Seriedad deberd tomarse con el nombre del
proponents coma figurs en el documento de identidad. En el evento que la Propuesta s

presente en conzorcio o urién temporal, el Tomador éebe ser el conzarcio o unin CUMPLE 23101
temporsl (segin sea el Gsol, conforme 3l Gocumento de constitucén, indicando
P los intezrantes ¥ jies ce participacs
L Garantia de srieda debe estar suscrta por la Assguradora y el Tomader. CUMPLE 23101
2 Fecha de verificacion: 14/40/2043
. NP et/ fwww.sesurosmundial.
Canfirmacion de |2 informacian con |3 Empress Aseguraders que emitia la paliza. CUMPLE 23101 e
| serporstivas/ cumpiimizrso)
£ Homa de Ia consuita: 3:00 FM.
(5. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS ¥ ADMINISTRACION

El prosenente, su representante legal o su apaderaco, segin carresponda, o podrin

encontrarse reportacos en el Sistema de Administracion del Riesgo ce Lavado de Activos y nformacion verificada por b Vicegresicencia de Credito y

. CUMPLE . .

de |a Financiacion del Terrorizma — SARLAFT. En consecuendia, con la presentacion ce la Riesgo ce Findeter
propuesta se entenders otorgada |a autorizacion para realizar esta verificacion.
5. REGISTRO UINICO TRIBUTARIO O 5U EQUIVALENTE
El it = = tursl o juridi ional o extranj domi

progonente 2 perzen ntural ojuridics, nacional o extrarjera, con dar cUMPLE 322
sucursal en Colombia, deberd presentar &l certificao ce Registro Unico Tributario - RUT.
En caso de ser &l proponente persona natural o juridica extranjers sin domidlio yfo sucursal
en Colombiz, no aplica este requisito para la presentzcion de ki propuesta, pero =i resulta CUMPLE "

acjudicatario deberd inscribirse en &l Registro Unico Tributario (RUT) ante s Direccion de
Impuestes y Aduanas Nacionales de Colombia.

10. CERTIRCACION
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALES
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CARLOS ARTURD PINEDA MARTINEZ

En caso que el propanente sea persars natural naconal, deberd acrecitar el cumalimiento Aportar planills o comprobante de pago de las sportes 3
e esta sbligacibn con |2 planilla o comprabante de paga ce los spories 3l seguridac CUMPLE - 1= seguricad sacial yapertes parafiscales (s splicar) y =
social, apories parafiscales y ¢l impuesto pars la equidad CREE come minimo del mes impuesto para |a equidad CREE come minime del mes.
inmedistamente anterior 3 Is fechs prevista para &l cieme de la presente convocatora. inmedistamente anterior a lafechs prevista para el cieme
e |3 presente convocatoria.

En case que s persena naturs] o juridics nacional no tenga personal 3 carga y por ende no.
est obligada 3 efectuar ol pago de sportes parafiscales y ce seguridad social, debers NO APLICA
indicar esta circunstandia bajo la gravedad de juramenta.

En caso de una persona natural /o juritics extranjers sin domicibo /o sucursal en
Colombiz, debers manifestar bajo = gravedsd de juramento que no esti obligado al pago NO APLICA
de loz spostez 3la iddad zacisl y parafizcales.

En caso de que el proponente ses persons juridica nacionsl o extranjers con domicilio o
sucursal en Colombia, debers screditar el cumplimiento de esta cbligacion de 13 siguiente
manera:

3} Cusndo el proponente no tengs © no exté cbligado 3 contar con Revisor Fiscal, deberd
presentar una certicacion expecida por el Contacor Piblico y el representante legal. CUMPLE 2529
k) Cumnda el propanents de scuerda con I Ley esté obligado a contar con Revizor Fizcal o
cuando por estatutos asi se dispuso, deberd presentar una certificacion expedida por el
Revisor Fiscal. Esta situacion se verificra mediante el certificado de existenciay
representacion legal del proponente persona juricica.

La certficacian de que trata el preseme numersl se ertenders axpedida bjo ls gravedsd
ce jursmerto y en |z cusl se deber indicar de maners expresa & cumplimiento en el paga
ce los apartes ce sus empleadas 3 los sistemas de salud, riesgos profesionsles, pensiares
aportes 3 las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colomiiano de Bienestar Fam
Servicia Nacional de Ap je y CREE, zegh = Dicha & deberi CUMPLE 829 Fecha de expecicion 6/05/2015
certificar que a = fecha prevista pars el cierre del presente proceso de seleccian, ba
reslizaco e pago de las sportes correspondientes 3 fa ndmina dentro e los Gitimes seis (6]
meses, contados 3 partir e 3 citada fecha, en los cuales se hays causado la obligacion de
efectuar dichos pagos

11. ABONO A LA OFERTA

Envirtud de lo previsto en <l articula 20 de a ley 842 de 2003, 5i el propanente persana
ural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo e las ramas de |
ingenieria 3fin con el cbjeto del contrato 3 ejecutar, |2 propussts deberd ser avalada por un
Ingeniern Civil o Arquitectn, para lo cusl Gebers adjuntar copia de su matriculs profesiona NO APUCA
v copia del certificado de vigenda de matricula profesicnal

expecido por el COPNIA dentro de los seis [6) meses anteriores 3 |a fecha de ceme del
presente proceso de seleccion

allegar cartificzcién expedic por el Revizer Fi

<al &n &l que canste si = trta de una NO APLICA
sociedad sndnima shierts o cerrada. Exte requisito sbla serd exigible para las sodedades
andnimas.

La persona juridica extranjera sin damicilio y/esucursal en Colombia, deberd acrecitar este
requisito con el documnento equivalente en su pais ée origen. El documento equivalente

apartada ce entenderd prestado bajo 3 gravecad de juramento, situscion que ce entenders MO APUCA

prestado con |3 presentacian de I3 propue:

13. PROPONENTES PLURALES. [Diligenciar solo en caso de Consorcios y Uniones

Debers presentar el documento de constitucion cel proponente plursl, en el cusl constara

por lo menas:

2. Nomire y domicilio ce los constituyentes, acompafiado de | cédula de ciudadaria o

cécula de exiranjeriz, o pasaperts el prapenente, de cada un de los ntegrartes de CUMPLE 032 Fecha d constituciin del consocrdo: 5102015
estructurs plural y Ce su representante legal, segin cormezponda ce acuerdo con 13

normativigad vigente. La contrasefia expedica aor |3 Registraduria Nacional del Senicio

Civil se tendrd como decumento valido en defecto de s cédula de ciudadaniz y cédula de

estranieria.

b. El abjeta del conzarcic o unisn temparal, e cual deberd ser &l mismo del objeto 3 CUMPLE 032

contratar.

*Ajustar en la firma del representante legal, el namare
del consorcio dado que es CONSORCIO ZONA NORTE
2015 y no CONSORCIO INTI PINEDA come aparece en el
cocuemnto.

c. La designacitn ce un representante que debers estar facultado pars actuar en nombre y
rearezentacin del corsorcio o unién temparal; iguzimente, debers designarse un suplente *CUMPLE 3032
cue loremplace en las casos de ausendia temporal o definitiva.

© L3s perzonas juriticas extranjeras que participen en CoNsarco o LniGn temporal podrin
constituir un solo apoderado coman y, en tal caso, bastard para todos los efecios

pr del poder comin otorgace por todas los integrantes, con los requisitos de
autenticacibn, conzularizacisn yo apoctille y traduccion exigidos en ¢l Codigo de Comercio NO APUCA
ce Colomi demn:s de los sefisladas en estos Terminas de Referenci. El poder 2 que se
refiere xte pirrafo podrd ctorgarse en el misme 300 de constitucian del Consorric o
Uniin Temparal,

els & expresa de

q ntmgran el unién temporal
rezponderin solidariamente par ol cumplimienta de togas y cads uns de laz obligacians: CUMPLE 3032
cerivadas ce |a oferta y del contrate.

f. Sefialar los térmings y extension de la particpaciéen de cads uno de ellos en |3 propuesta
¥ s ejecucion el contrate. En cao de ser necesario ser modiicados una vz = hayps
suscrite el contrato, requerin autorizcian escrita ée 1s CONTRATANTE.

Porcentsje de particinacion:

1) INTI LIMITADA {Participacian 50%)

3032 2) CARLOS ARTURC PINEDA MARTINEZ [Participacin
5055)

Cuando en el = de ' ion del X I3 unio poral no ze . CUMPLE
discriminen las términas y extension de la partidpacin en | propuests y en su ejecucian
ce cada uno de sus integrantes, e entenderd que su
egquivalentes. En consecuencia, en caso de sanciones, la CONTRATANTE |as aplicara por
igual atodas los integrantes.

£ El documento en ¢l que se exprese |a voluntad e presentar 2 oferts en consordio @
umiéin temporal deberd it scompaRade e los Gocumentos que scediten que quienes lo

tenian la itad necesarias (cenificados de existenciay
reprezensacin legal expedicos por fa Camara de Comercin, actas e Junts Directiva
poceres. Siel repr ezl tiene limitaciones para compr o conratara CUMPLE 3032

rombre de |2 persana juridics, debers prasentar copiz del acts de |2 Junta de Socios o Junts
Directiva o, en su defecto, certificado del secretario de la Junta, segin el cso, en el gue
conste que el representante legal esti facultado para presentar fa propuesta y celebrar e
contrato en el evento de ser seleccionadol.

h. Ls indicarién del domicilio de cada uno de los integrantes CUMPLE 3032
i La indicacibn del domicilio de I figurs asocativa CUMPLE 3032
. La curscien del Consorcic o unisn temporal ceberd ser igual 3l plazo de ejecucion cel
cantrata y tres (3) ahos mas.

k Cada propanente, sea que participe en forma individual o constituide coma consorcio o CUMPLE

union temporal, debera presentar solamente una oferta.
14. MO PRESENTAR PROPUESTA.

CUMPLE 3032
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Quienes se encuentren incursas en las causales G inhabilidad & incompatibilidad sefialadas
en Iz Constitucin y en Ley, en cumplimiento de | ido en los articulos 13 y15 de fa
Ley 1150 de 2007

Esta situacién se enterders verificada con el aparte de |s certificacion de |a Procursduria NO APLICA
General de |a Nacin v |a suscripcion de la carta de presentacién de

15. CONFLICTO DE INTERES.
Mo padrin presentar propuestz quienes incurran en los casos de conflicto de interes
tenders verificsda con |s

establecidos en |os términos de referencia. Esta situacion

n de I3 carta o 3on de |3 proguesss NO APLICA
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen &l numeral 7 de Ia Carta de-
16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otras, e rechazari la propuests cuando el proponente o alguna ce sus miembros
tenga antececentes jucidsles. CUMPLE
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse apartade con vigencia superior 2 30 dizs,
consultar y dejar constancia)

Se reslizt la respectiva verificacion.

'CAUGALES DE RECHAZD DE NATURALEZA JURICA.

Siel 5 habilizada jur dos FI——
(siel prop : b ’ ESTAINCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.
no)

13,5 ceniro del plaze estabiecic pars subsanar 2 userdia o falta o¢ requisios o 1o o
bigiers.
14, Cuando I propuests se presente xtemporineamente o en lugar distinto al indicado o
e los Térmings d Referencia
17, Cuando ol raponents, sea persons natursl o juridcs o slguna de los miemiros del
consorcio © Union Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO
confiicua e insenis 8 incompatiaiidad icias por i Constinucian y 1a Ley.
1.8, Cusndo ¢ proponente, sea persona natursl o juriics © alguno de las miembros del
consarcio @ Unisn Temgorsl e encuentre incurso an slguns profibicén pars aresentar NO
propussta o [as establesdas an 'os aresantes Térmings ce Refarencia.
19, Cuando I propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineadas, Gue Impida 3 o
selecridn ohjetia
111 Cuanc el proponente, sea persons natursl o juridica @ alguns ce los mismbros de
consarcio, Unién Tempors| @ sus representes se sncuentre reportada en o Boietin de NO

respansables fiscales, expedico por |z Contraloria General de s Repdblice.

111 Cimnéo ol proponente, cea persans natural o jundica o slguna de los mismbroz de
comsorcio o Unibn Temporsl sus representes se encuentre reportande en el Boletin o
expecido por |3 Procuraduria General e la Nacion.

1.13. Cuanco el proponente, sea persona natural o juridica o siguno de los miembros de MO

consorcio Unian Temporal o sus representes tenga antecedentes judi

ez

114 Cuanco el proponente, sea persana natural o juridica o slguno g los miembros del

corsorcio Unién Temporsl o sus representes estén reportados en el Sistema de o
Adminiztracion del Riesgo de Lavado de Activos y de |a Financacion del Terrorizmo —

SARLAFT.

115, En los demas ] oz Términes ce Referencia y en la Ley. o
117, No cumplir &l proponente con los requisitas habilitantes establecidos en los termines o
ce referencia.

1.24. Cuando se adviers que:

- Una misma pemsora natural o persona juridica se presente a este proceso de forma

indivicusl y como miembro de un consortia o una Lnién temporal

- Unz misma parsona natursl @ perscna juridica se presents come mismbre de mis g2 un NO
cansorcio o unidn tempors

- Una persona natural colombisna o persons juricics nacional © extranjers se presents =

proces

1.25. Cuando £l propanerte haya resultado sdjudicatanio en maximo cos (2] procesos de

convocatoria de Imerventors del programa Pargues Recreo Deportivos. Ver condicién NO

Capitulo V. numeral 5.

[ Tras |2 verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de bos reguisitos b - juridico del propanente CONSORCIO ZONA NORTE 2015 se concluye que ol mismo =:t3 HASILITADO JURIDICAMENTE.
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CONVOCATORIA N° PAF-PRD--015-2015 q

A INTEGRAL (COMTABLE, SoCIAL,
JURIDICA ¥ TECNICA) A LA N DE
DOMDE SE B DE ZONA NORTE
GRUPO 5"

Mo. INTERNO DEL PROPONENTE: # 3
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO CVH
1) icipaciin 70%)
2) TORES 5.A5. icipacidn 30%)

VERIFICACION

- Fouo REQUERINMEENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

1 REGISTRO MERCANTIL

Ls persons natural racionsl o extranjers con domidilio en Colomiia. deberin screditar su
inscripein en el registro mercantil cue pars 3l efecto lleve | Cimara ée Comercia
comespandiente. CUMPLE 9Yss
| (NOTA: En casa de persans juri scripcion ol Registro Mercantil se pueds
consultar en ol Certificado de Existandia y Representacidn Lagol)

Exte requisitc na zard xigible par laz perso
camiciio en Colorbia que ejerzan una profesion fiberal, por evpresa dispasician de Codign | NO APLICA
ce Comerdio.

@ extranjerss can

Ls persons natural o extranjera sin comiciio en Colombia, Geberd screditar este requisita
con &l documenta equivalente en su pais de arigen. B documento ecuivalente apartada s
entenderd prestads bajo la gravedad de jurament
con Iz presentacién de |s propuesta.

NO APLICA

situacion que se entenderd prestace

|2 EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE

expecido por la Camara de Comercio correspondiente en e cual se verificara:

Fecha de expedician del cartificada de existencia y representacion legel: No podrd zer
mayor a treints {30) dias calendario anteriores a |a fecha prevista para el diere éel plazo CUMPLE FOLIOSS Y 11
cel presente procesa.

Objete sodal: Deberd comtamplar faz o
contratar.

iidades que guarden refacian con el objeta 3 CUMPLE a1t

Facultades del representants legal: Las facuitades de quien ejerce s representacion legs
ceberin habilitario pars Ia suscripcian del contrata Gue se derive del presente proceso de CUMPLE 0y 12 SN RESTRICCIONES
seleccian, asi como pars comprometer a la saciedad.

Domicilic: Que | persana jurdica cuents con sucursal comiciliaa y ebidaments
registracs en Colombia.

CUMPLE

Términe de constitucion: Clue |3 persons juridica tenga como minimo tres [3) afos de
constitucion con antelacion a la fecha de ciere de |a presente comocatoria.

CUMPLE 1586 2011

Térming de duracién: Que el térming ce curacin == igual 3l plazo de ejecucion del

" CUMPLE
contrato y diez [10] afes mix.

Limitaciones del rep legal: 5i el rep e legal de I sodedad
restricciones para contratary obligarse en nombre de la misma, debera acreditar la
sutorizacion mediante ka cusl &l drgana competents o facults pars presentar |3 propuesta
¥ celebrar el con en el evento de ser seleccionado. Dicha autorizacion debe haber sido NO APLICA
ctorgada prevismente 3l cierre del presente procezo de seleccian. Ls susenda definitiva de
autorizacion suficiente o el no aporte de dicho documentn, determinard la falta de
capacicad juricics pars presentar la propuests, y por tanto s proceders 3 su recham..

ne

|El nombramiento del revisor fiscal sezin CUMPLE 10

Ls persons juridics extranjera sin sucursal y'o domiciio en Colombia, deberd acreditar este
requisito con e documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenders prestade bajo |s gravedad de juramenta, situacian que s entencers
prestade con |s presentaciin de ls propuesta

|3-CEDULA DE CIUDADANY

En caso de personz natural el proponente deberd allegar copi de |a cadula de ciudacaniz

NO APLICA

NO APLICA

juridics, =] propanente debera allezar copia ot |3 cedula oe Cudat
ciel representante lagal smpliada al 150%.

CUMPLE 15716

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persons juridica
estranjers con establacimisnta de comersia o surursal en Colombia, 3= deberd sllegar copia
ce Iz cidula de extranjeria o permiso de residencia del proparente person natural o del NO APLICA
representante legal de |s persona juridics o administrador e la sucursal. En uno u ctro
cazo, la copia cel documento debers estar ampliada = 1507%.

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Calombia v de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comentio o sucursal en Colombia, o= ceberd allegar copia
cel pasaporte del propanente persars natural o del representante legal de |s persona
juridica. En une 1 otro case, la copia del documento deber estar amplisda 2 150%.

NO APLICA

4. ¢ DE RIA GENERAL DE LA
|RepUBLICA
Fresentar el Certificado de Responsabilicad Fiscal emitice por [a Contraloriz General de 3
Repiiiiica, del proponente en caso de persona natural y el proponerte y cel
represenzante legal en cazo ce personas juriices, en o cusl se indigue que no 5=
encuentra reportado.

NOTE: - .

consuitar y dejar constancia)

Dicho certificado cebers haber sice expedico centro de o
anteriores la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En case de no apartar <f CUMPLE
certificado. |3 CONTRATANTE al moments de |a verificacion. consultard los antecedentes
comespondientes.

CUMPLE i Brd

calendario

16/08/2015
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La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombis, debers
igualmente presentar |s certificacion de que trata e incso anterier, en el cusl conste que
i e encuentra reportado; en caso Ge no sparecer registrada deberd acreditar dicho

requisito con el documento eguivalente en su pais e origen, salvo gue este recuisito o |3
autoridat no esté establesida, pars lo cual e proponente asi lo deberd manifestar b
gravedad de juramenta. Lo anterior, sin perjuicio que Ia CONTRATANTE sl momento de

NO APLICA

ola

consutte los spondierter er 2 web de Iz Cantraloriz

General ce | Repialica.

|5 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIGN
Presentar el Certficado de Dizciplinarios emitico por |a Procuraduria General
ce Iz Naciin, cel proponente en casa e persana natural y éel proponente y del
representante legal en caso Ge persana juridica, en el cual se indique que no se encuentra
repartado.

CUMPLE 23Y55

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse apartado con vigencia distinta 3 |a requerica,
consultary dejar constancia)

Dicho certificade ceberd haber sido expedita centro de los treint (30) dizs calendario
anteriore: 3 fa fecha de cierme del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, 1a CONTRATANTE 3l momento de |z verficacién, consultars los antecedentes
comespondientes.

CUMPLE 16/08/2015)

Ls persana natural y juridics extranjera sin domicilia y/o sucurzal an Colombis, debers
igualmente presentar [ certificacion de que trata e inciso anterior, en el cual conste que
1 52 encuentra reportado; en caso Ge no sparecer regisirada deberd screditar dicho
requisite con el documentc sguivalente en su pais B2 origen, salo gue este recuisto o [
autoridad no esté establedda, pars o cual el proponente asi ko deberd manifestar bjo I
gravedad de juramento. Lo smterior, sin perjuicio que I3 CONTRATANTE sl momento de
verificacion consulte los antecedentes comespondientes en la piging web dela
Procursduria General de Iz Nacian.

6. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o 3 traves de apodersdo, evento
en el cual detierd anevar &l poder otongada en legsly debica forma, en e que se confiera 3l
expresa, Facultades amplias y suficentes para sctuar, abligar NO APLICA

NO APLICA

y respanzabifizar sl proponente en el trimite del preserte procesa  en | suscripcin del

El poder atorgace cebers cumplir con los requisitos exigidos en el Codign Genersl cel
Froceso para |3 constinacién de apodersdos (articulos 74), ax come con los aspectos NO APLICA
referidos 3 I3 sutenticacian

El spederado podrd ser una persans
comicilio permanente. para efecto de este proceso. en fa Repiblica de Colombia. v deberd
estar facultaco pars representar al proponente, 3 efectos de acefantsr en sunombre de
manera especiica las siguientes acividades: (i Formular propuesta para el proceso de
sabeccian de que tratan estos Térmings ce Referencia; (i) Dar respuest
requerimizntas y sdlarsciones que solicte ls CONTRATANTE 2n & curss del presente
procesa; (i) Recibir las notificaciones 3 Gue haya lugar, iv) Suscrbir e contrato en nombre
¥ representacin del afjudicatario.

ural o juridica, pere en tode cazo deberd tener

NO APLICA

alos

El poder que otorguen las personas naturales o juridica: extranjeras debers cumplic
igualmente con los requisitos exigidos en el Codign General cel Proczso para |
constitucian de apocerados {aticuio 74) y en caso de otorgarse en el pais del domidily

Ia persana extranjers, cebers cumplir con los requisitos ce autenticacian  legalizacién de
cocumentos expedidos por k3 autoridad competente 2n &l extranjero o de apostile, gin

NO APLICA

ol caso.
El poder apartata en caza de zer un poder geners] otorgace mediante escritura plblica
cebers tener una vigendia de tres (3] meses. En caso de tener una vigendia superior, cebers
presentar la ratficacion del poder. Dicha ratificscian debers haber sdo expedidodentode | NO APLICA
o treinta [30) dizs calendario arteriores 313 fecha de cierre del presente process de
seleccion

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona MatLrsl 0 juniCics, Nacional o extranjera, debers ConsTTuIrE U
costay presentar con su oferts U garantia de seriedad de 13 propuests expedics per una CUMPLE -
Compafiia de Seguras legalmente establecica v autorizads para funcionar en Colombiz, 3
favor de entidaces particulares.

Con ka paliza se deberd anewar la certificacion del pago de 2 prima correspordiente. CUMPLE 32

Fechs de Expedician: L3 fecha de expedicion de |2 garantia ceberd ser igual o anterior 3 13

fecha y hora sefialsda pars el cierne del presente procesa.

Amparas de la Garantia de Seriedsd: Ls Garant'a de Seriedad deberd cubrir los perjuicios

cerivacios del incumplimiento del ofrecimiento.

Valor aseguredo: La Garantia de Seriedad debera ser equivalents 3l 10% del valor total del
upuesto del proyects.

cumpLE os/10/2013]

CUMPLE

CUMPLE

Vigencia: La Garartia de Seriedad debers terer unz vigencis de custro (4] mezes contadas
3 partir de I3 fechs prevista para el cierre del proceso perc en todo caso deberd prorrogarse
su vigencia cuando |3 CONTRATANTE resuelvs smpiiar los plazos previstos pars s
presentacion de propuestas y/o pars la evaluacon y adjudicacion del contrato yfo para la
suscripeién del contratn. La prérroga deberk ser por un plaze igual al de 1 amp
ampliaciones determinadar por la CONTRATANTE

T Saria: do/ arin ex el PATRIMONIO AUTONOMO
FDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A. NIT. CUMPLE
£30.054.5350

Tomador/Afianzado: Ls Garartia e Seriedad ceberd tomarze con el nomire de!

proponents coma figurs en el documento de identidad. En el evento que Ia Propuesta s=
presente en consorcio @ unidn temporal, el Tomador Gebe s2r &l conzorcia o Lnién CUMPLE
ternporsl {segln sea e caso], conforme 3l documento de constitucion, indicando.

CUMPLE HASTA L 29022016

expresamente los integrantes y porcentajes de participacion.
La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador CUMPLE
Confirmacion de- |z informacion con |z Empresa Aseguradora que emitié |3 paliza. CUMPLE | SE consyn TS PAGING WES DE SEGURDS DF) FSTADG

LAVADO DE ACTIVOS ¥ ADMINISTRACION DEL

El proponente, zu representznte legal o su apoderads, segin correspenda, no podrin

encantrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavade de Activas y CUMPLE | SE CONSULTS BASE DE DATOS DELS VP DE CREDITO Y
e |a Financiacicn del Terrorismo — SARLAFT. En consecuends, con la presentacion ce la RIESGOS.
propuesta se entenderd ctorgads | sutorizacin para reslizar esta verificacin.

5. REGISTRO NICO TRIBUTARID O SU EQUIVALENTE

El proponente zez persona atural o juridics, nacional o extranjera, con domicili y/o
sucursal en Colomhia, debers presentar e certificada de Registro Urico Tributario- RUT.

CUMPLE 35736
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En caso de ser &l proponents perzona ntural o juridics extrarjers sin domiilio y/o sucursl
no aplica este requisito para [a presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debers inscribirze en e Registro Unico Tributario (RUT) ante (a Direccién ce
Impuestos y Adusnas Nacionsles de Colombia

en Colomiia,

NO APLICA

10. CERTIFICACION
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALES

tural nacional, deberd screcitar ¢l cumplimiento
con I3 planils o camprobante de pago ce los aportes 2 seguridad

social, aportes parafiscales y &l impuesto para la ecuidad CAEE como minime del mes

En caso gue e proponente sea persona
de i

inmedistamente arterior 3 la fech prevista parasl cieme de fa presente convocatoria.

CUMPLE

TV

En caso que |s persona natursl o juridics nacional no tenga personal = cargo ¥ por ende no
esté obligads s efectusr &l pago de sportes parafiscales y e seguridad social. deberd
indicar esta circurstancia bajo la sravedad e juramenta.

NO APLICA

En caso de una persona natural o juritica extranjer sin domicbo y/o sucursal en
Calomibia, debers manifestar bajo |3 gravetad de juraments que no ests obligsdo 3l pago
ce los apostes 3 I sepuridad social y parafiscaies.

NO APLICA

En caso de que &l proponente sea persons juridica nacional o extranjers con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debers screditar & cumplimiento de esta chligacion de |3 siguients
manera:

3) Cuando el proponente no tengs © no esté chligado 3 contar con Revisor Fiscal, deberd
presentar uns certicacion exped nte legal.

bj Cusnéo el proponents e scuerdo con 1a Ley esté obligado 3 contar con Revisor Fizcsl o
cuando por estatutos as se dispuso, deberd presentar una certificacion expedida por e
Revisor Fiscal. Esta situacion se verificars mediznte el certificado de existencia y
representacién legal del proponents persona jurdic.

por el Contacor Piblica y el represent

CUMPLE

La certificacian de que trata el presente numeral se sntanders evpedics bojo |z sravedad
ce juramenta y en |3 cusl se deberd indicar de manera express ol cumplimisnto en o page
g los apartes de zus empleados a los sistema: de salud, riesges profesion.
aportes 3 la= Cajas de Compersacion Fami izne de Bi
Servicio Nacional de Aprendizsje y CREE. porda. Dicho d 4

certificar que 3 | fecha previzia pars el cierre del present procesa de seleccion, ha
reslizaco el page de las sportes comrespondientes 2 s rémina dentro de los litimos seis [6)
meses, contados a partir e la citada fecha, en los cuales se hays causado ka abligacién de
efectuar dichos pagos.

CUMPLE

11 ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de fa ey 342 de 2003, 5i el proponente persona
ratural nacional o extranjera sin domicilia en Calombia no posee Htule de las ramas de
propuesta deberd ser avalada por un

ingenieria sfin can <l objeto del contrata a ejecutar,
Ingeniern Civil o Arguitecto, para Io cual deberd adjuntar copia de su masricula profesions
y copia el certificade de vigencia de matricula profesional

expecico por & COPNIA dentro de o seis (6 meses anteriores 3 |3 fecha de dere cel
presente proceso de sesecoian.

NO APLICA

12. CERTIFICACIOMN DEL REVISOR FISCAL

La persona juridics nacional o extranjera con domicilio y/'o sucursal en Colombia, debers
allegar certificacion expedica por el Revisor Fizcal en el que conste i o trata ée una
sociecad anbnima shierts o cerrada. Este requisito sblasers exigible para las sociedades

andnimas.

NO APLICA

La persona juritics extranjera sin Gomiciio yo sucursal en Colombia, Geberd acreditar este
requisito con el documento sguivalente &n su pais de oigen. El documento equivalents
3portado se entencers prestado bajo |3 gravedad de juraments, situacian que se entencers
prestado con |3 presentacion de 3 propuesta.

NO APLICA

Ty Pa—) de s Y

n el cusl constard

Debers prezentar el documento de constitucion cel progonente plurs
por lo meraz:
2. Normisre y domicilia de los constituyentes, acompaiado de s cidula de ciudadaria o

cicula de extranjeriz, o passparte del proponente, de cads uno de los integrante: de |z

ectructurz plural y e s representante legal, zegin cormezponda de acuerde can la
rermatividad vigente. La contrazefia expedics per |a Registracuria Nacional del Servicio

Civil ze tendrd come documento vilido en cefecto de Iz cadula de cludadaniz y cidula de

extranjeria.

CUMPLE

b El objeto del conzorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objste 3
corratar.

CUMPLE

¢ La designacién de un representante que debers estar facultado pars actuar en nombre y
representacian del consorcio o unibn temporal; iguaimente, deberd designarse un suplente
cue lo remalace en los casos de susenda temporal o definitiva.

CUMPLE

d Las personas juridicas extranjeras que partidpen en consorcio o Lnién temporsl pocrin
constituir un solo apoderado comn y, en tal caso, bastard para todos los efecios

B ién del poder comin oorzacs por todos kos integrantes, con los requisitos de
sutenticacion, consularizacin yo spostille y traduccion exigicos en el Cidigo de Comercio
de Colomibiz, sdem:s de los sefialados en estos Terminas de Referendia. El poder a que se
refiere este pirrafo podri ctorgarse en el mismo 3cio Ce constitucion del Consordio o
Union Temporal.

NO APLICA

= L= manifestacin express de que quienes integran =l o0 unién tempor
respanderin solidariamente por el cumplimiento de todas y cada una de fas obfigaciones
cerivacas de I3 oferta y cel contrato.

CUMPLE

. Sefialar los términes y extensian de I partidpacion e cada una de ellos en |z propuesta
vla ejecucion cel contrato. En caso de ser necesario ser modificados una vez & haya
suscrito el contrato, requerica autorizacian escrita de |s CONTRATANTE.

Cuando en el documento de conformacian del consorcio o de |a unidn temporal no s
discriminen los términas v extension de la particinacin en la propuests ¥ en su ejecucién
ce cada uno de sus integrantes. o2 entencers Gue su participacin & en porcen

equivalentes. En consecuencia. en caso de sanciones, |a CONTRATANTE las apiicara par
igusal 3 todos los integrantes.

CUMPLE

£ Eldocumento en ol que se expreze |2 voluntzd e prezentar 3 oferts en conzorcic o
Lniiéin temporal ceberd ir scompattada de los Bocumentas que screditen que cuienes o

tenizn la iad necesarias de existanciay

representacian legal expedidos por 13 Cimara de Comercin, acizs de Junta Directiva y
poceres. Siel repr lezal tiene limitzciones para campr o con
rombre de |a persora juridica, deberd prazentr copiz del actz de 12 Jurta de Socios o Jurta

Directiva o, en zu defacte, cart
corste que el representants legal esti facultado para presentar fa propuesta y celebrar o
cortrato en el evento de zer zeleccionado).

2cio del secretario de la Junta, segin el cizo, en ol que

CUMPLE

h Lz indicacian. del domicifio de cacta uno de los integrantes.

MO CUMPLE

SUBSAMAR EN EL SENTIDO DE INCLUIR EL DOMICILIO DE
CADA UNO DE LOS INTEGRANTES

i. La indicacion cel domicilio de ka figurs asociativa.

CUMPLE

- La curscién del Consorcic o union temporal Geberd ser igual al plazo ce ejecucion el
conttrata i tres |3 ahos mis.

CUMPLE
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I Caca proponente, sea que particpe n forma individual o constituids come consorcio o J—
unign temporal, Gebers presentar solaments una oferta.
14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.
Cluienes s encuentren incursos en las causales ce inhabiliced & incompatibilidad sefalacas
enla Canstitucibny en Ley, en cumplimiento ce k ido en los articulos 13 y 15 de la
Ley 1150 de 2007.
Esta situacitn se enterders verificeda con el sparte de s certificaciin ce |a Procursduria CUMPLE
General de Ia Nacitn y | suseripeion de ks carta de presentacién de | propuest
15. CONFLICTO DE INTERES.
o podran presentar propuests quisnes iIncurran en los cazas de conflicto de interes
establecidos en los términos de referencia. Exta 3cion s entenders verificada con |a
delacrtade CUMPLE S VERIFICG BASE DE DATOS
16. ANTECEDENTES JUDICIALES.
Emre otros, se rechazard |3 propuessa cuando &l proponente o SlguUn Ge sus miembnos
tenga antecedentes judiciales. CUMPLE 27V
NOTA: {En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 diss,
consultar y dejar constancia)

'CAIVSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(50t prop: — oz bos cmmpas deben estar ZESTA INCURSO? [51-NO) OBSERVACIONES.
no)
13 5 centro del plazo extabiecion para subsanar |3 susencia o fata oe reqas
hiciere.
T4 Cumndn = propuesta 32 presenie sxemparinsaments o e |ugar Gatims 3l indicade o
en s Térmings de Referendia
17, Cuando el ropanents, sea persana naturs @ jurities o dlgune de los mieminos del
consorcio o Union Temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades. NO
confiizin e insends & incompatiaiiclad idas pr s ey ha Ley.

18, Cuanco &l propanente. sea persona natural o juridics o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temparal se encuentre incurso en sisuna prohibicion pars aresentar NO
propuesta ce |5 acstablecidas &n los presentes Términos ce Referencia.

18, Cuando 13 propuesta presente enmiendas, tchaduras o entrelineados, gue impids I3 NO
seleccian objetiva.

111 Cunco el proponente, sea persona natural o juridics o slguns G los miembros de
canzorcio, Unién Temporsl o sus representes se encuentre reportado en el Boletin de NO

pedico por Ia Cantralaria General de | Aepdblica.

fizcales,

113 Ciznéo ol proponente, =2 persona natural o jendica & Jguns Se loz miembros de
consorcio o Unién Temporal sus regresentes se encuentre reportando en el Boletin NO
expecido por |3 Procuraduria Gereral de Ia Nacin,

1.13. Cuanco el proponente, sea persons natural o juridica o slgune de los miembros del NO
consorcio Unign Temporal o sus representes tenga antecedentes judiciales.

114 Cuanco el proponente, sea persona natural o juridica © slguno G los miembros de

consorcia Unién Temporal o sus representes estéin reportados en el Siema de o
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de |a Financiacon del Terrorismeo —

SARLAFT.

1.15. En los demas ‘o Términes ce Referencia y en la Ley. NO

117. No cumplir <l proponente con oz requ artes establesides en loz Ermines o
e referencia.
124 Cuando se advierts que

- Una mizma persona natural o persona juridica ze presents 2 este proceso de forma

indivicual y como miembro de un consortio o una wnién temporal
- Unz misma persona natursl o persona juridica se presen
consoncio & uniGn tempors

- Una persona natural colombisna o persona juricics macional o extranjers se presenta 3
proceso, y exta @ i VeZ perienece 3 ofrs perana jurdics que estd participando en el

como miembro de mas de un NO

proces
1.25. Cuando £l propanente haya resultade adjudicatario en maxima dos (2] procesos de
comvocatonia de Interventoris del programa Pargues Recreo Deportivos. Ver condicién NO
Cagituilo V., numeral 5.

CONCEFTO.

rites de caracter juridico del propanente CONSORCIO CVH debe subsanar el d itucidn del Consorcio, indicando domicilia de los i

[ Tras |2 verificacion de los docurnentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habili
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CONVOCATORIA N° PAF-PRD-HI1S-2015 ,

A INTEGRAL COMTABLE, SOCIAL,

REPRESENTANTE LEGAL: Frankiin Ricerdo Firagua Roa

VERIFICACION
INICIAL.

FOuo REQUERINMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

1 REGISTRO MERCANTIL

La person natural nacions], o extranjera con domiilio en Colombia, deberan screditar su
inscrincién en el registro mercanti que para tal efecto lleve | Cimara de Comercia
comespondiente. NA
| (NOTA: En caso da personas juridicas o inscripcién ol Ragistro Marcantil se puede
consultar an ol Cartificads de Existencic y Representacidn Legal)

Este requisito no sera exigible para las personas naturales nacionales o extranjerss con

. "’ 15-20
camiciio en Colombia que sjerzan una profesion liberal, por expresa dispasicion de Codiga CUMPLE

2-3
ce Comercio.

La persona natural o extranjera sin domicilio en Colombia, debera acreditar este requisito
con &l documento equivalente en su pais de origen. Bl documento eguivalente aportado se
ertenderd prestado bajo la gravedad de juramerto, situscién que se entenders prestado
con |3 presentacin de 3 propuesta.

2 EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juricica nacional, juritics extranjers con sucurssl y/o domicilio en
Colominia, debers acreditar su existenia y representacin legal, mediante certificada NA
expedido par |z Cimars ce Comercio cormespandiente en e cual e verificar:

Fecha de expedician del certificada de existencia y representacion legal: No podrs zer
mayor 3 treints [30) dias calencario anteriores a la fecha prevists para el dere del plazo NA
cel presente procesa.

Objeto socil: Debers contemplar las sctividades que guarden relacin con ¢l objeto
contratar.

Facultades del representante legal: Las facul
deberin habilitarlo para ka suscripcion del cant
seleccion, asi como para comprometer a |a sociedad.

5 de quien ejerce la representacion legs
%o que se derive del presente proceso de NA

Domicilic: Que la persona juridics cuenta con sucursal domiciliada y cebidamente
registraca &n Colombia.

Térming de constitucidn: Que |3 person juritica tengs coma minime tres 3] afios de
constitucian con antelacisn 3 |3 fecha de derre g | presents comvocatoria.

[ Términe de duracidn: Que el termino de duracion sea igual 3l plazo de ejecucion del
contrate y diez [10) afos mis.

Limitaciones del representante legal: 5 el representante legal de fa sociecad tizne
restricciones para contratar y obligarse &n nombre de la misma, deberd aceditar la
autorizscian mediante |3 cual el Srgana compatents lo facults para presen
y celebrar el contrato en el everto de ser seleccionaca. Dicha autorizacin cebe ha
ctorgads previaments 3l cieme cel presente proceso de selectién. Ls ausends definitiva de
autorizacian suficiente o el no aporte de dicho documento, determinara |z falta de
capacicad juridics pars presentar |3 propuests, y por tanto se procecers  su rechazo..

r 12 propuests

|E! nombramiento del revisor fiscal segin comesponc

La persons juricics extranjera sin sucursal y/o domiciio en Colombia, deberd acrecitar este
requisita con el documenta equivalente en su pais Ge arigen. El documento equivalents
apertado se entenderd prestado bajo | gravedad de juramento, situacidn que se entenderd
prestado con [a presentacion de |s propuesta.

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natursl el proponente deberd allegar cop
ampliads = 1508%.

En caso de persona juricics, =l proponente deberd allegar copia de |3 cédula de cudadania
el representante legal smpliada al 150%.

e |3 cédula de ciudadania

CUMPLE 1Byl

En caso de person natural extranjera con comicilio &n Colombia y ce persors juridica
extranjers con establecimienta e comertio o sucursal en Colombia, s deberd allegar copia
ce I3 céduls de extranjeria o permizo de residenda del propanerte persona natural o de NA
representante legal dela persona juritics o acministrador ce |z sucursal. En uno u ctro
cazo, | copis cel documento deberd estar ampliada = 150%.

En caso de persona natural extranjera sin dorms
extranjers sin establecimiento de comertia o susurssl en Colomiia, o2 deberd allegar copia
cel pasaporte del propanente persana natural o del representante legal de |3 persona
jusridica. En uno 1 otro case, | copia el documento deberd estar ampliada 2 150%.

[4_ CERTIFICADO DE RESPONSABAIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
|REpUBLICA
Presentar el Certficado de Responsshilicad Fiscal emitico per | Cantralons General de s
Repiibiica, del proponente en cazo de persons natursly el proponente  del
reprezensants legal en caso de persanas juridicas, en el cusl se indigue que no e
encuentra reportado.

MOTA: {En c50 ce no presentarse o haberse sportade con vigencia distinta 3 la reguerics

0 en Calombia y de persona juridica

CUMPLE 63-64

| SRk tar v Cajar caozancal

Dicha certificaa cebers haber 5ica expedica centra de laz treinta (30 dizs calendario
anteriores 3 fa fecha de cieme del presente proceso de seleccian. En Giso de no aportar el
certificado, s CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultars los antecedentes
comespondientes.

CUMPLE 63-64
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Ls persana natursl y juridica extranjers sin domicilio y/o sucurzal en Colombis, deber
igualmente present: certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
I 52 encuentra reportada; en caso ce na parecer regisirada deberd screditar diche
requisits con &l documento equivalente ensu
sutoridad no esté establecida, pars lo cusl el proponente asi ko debers manifestar
gravedad de jursmente. Lo anterior, sin perjuicio que Ia DONTRATANTE 3l moments de |3
verificacion consulte los antecedentes cormespondientes en I3 web de la Contralora
Genersl de |3 Replilica

ge origen, salvo que este requisito o la na

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
Fresentar el Certificado de Disciplinari porla P duria General
ce |a Nacin, cel propanente en caso ce persona natural y del proponente y del

sante legal en cazo ce persana juridica, en el cusl se indigue que no se encusntrs

CUMPLE 60-61

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportade con vigencia distinta a Ia requerida,
consultar y dejar constancia)

Dicho certificada debera haber side expedice dertra de laz &
anteriores 3 Ia fecha de ciere del presente proceso de seleceion. En czs0 de no aportar el
certificado, |a CONTRATANTE al momento de |2 verificacion, consultar los antecedentes
comrespondientes.

calerdario

CUMPLE 60-61

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio v/ sucurzal en Colombia, debers
igualmente presents n de que trata el inciso anterior, en el cusl conste que
o se encuentra reportado; en camo Ge 1o 3parecer regisrada deberd screditar dichs
requisits con el documento equivalente en su pais ce origen, salve que este recuisitoa la
autoridat no esté establecida, para lo cual el propanente asi ko debers manifestar
gravedad de jursmento. Lo anteriar, sin perjuicio que Is CONTRATANTE | rrumermde
verificacion consulte los amtecedentes comespondientes en la pagina web de la
Procuraduria Genersl de fa Nacian.

6. APODERADOS
El propanente podrs presentar propuestas directamente @ a raves ée apoderade, sventa
en el cusal deberd anexar el poder atorgada en legsl y debida forma, en el que se confiera 3l
apoderado, de maners dars y expresa, facultades smplias y suficientes para sctuar, obligar NA.
¥ respansabilizar 3l propenente an & trimite del precente procesa y en |3 suscrigeian del
contrata.

2 cartifica

El poder atorgata cebers cumplir con los requisitos exigidos en el Cdiga General cel
Procesa para a conztitucin de apoderados [srticulos 74, asi como con los sspectas NA.
referidos a la autenticacion.

El spoderado podrd ser una parsona natural o juridica, pero &n toca caso debers tener
damicio permanente. para efectas de este proceso. en fa Repiblica ce Calombia. y debers
estar facultacio para representar al proponente, @ efectos de adefantar en su nomire de
maners especifica Iz siguientes actividades: [i] Formular propuests para el proceso de
selzccidn de que ©
requerimientos y adaraciones que salicte la
procesa; (i) Recibir las notificaciones a que
¥ represensacian del sdjudicatario.

estos Términos de Referen

Diar respues
ONTRATANTE n e cursa del presente
@ lugar: {iv) Suscribir el contrato en nombre

El poder que otorguen laz personas naturales o juridicas extranjerss debera cumpir
igusimante con los requisitos exigides en el Cédign Ganarzl del Procezs para Iz

en caso de otorgarse en el pais del domidilio de
Ia persana extranjers, debers cumplir con los requisitos ce autenticacin y legalizacion de
documentos expacidas por 3 autoricad competante an &l extranjers o de spostile, sgin
elcaso.

El poder apartata en Cazo Ge 5&r U pocer gEneral Glorgacs mediants escriturs pUblics
ceberi tener una vigendis de tres (3] meses. En caso de tener una vigencia superior, ebera
presentar | ratficacion del poder. Dicho ratificacion debera haber sido expedide dentro de NA
los treinta [30) dias calendario anteriones 31 fecha de cierre del presente proceso de
seleccion.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juricics, nacional o extranjera. debers consttuir 3 50
costa y presentar con su oferta Lna gerantia de seriedad de la propuesta expedics por una
Compafiia de Segurns legalmente establecida y sutarizada para funcionar en Colombia, 2
favor de entidades particu

iculo 74)

corstitucion de apoderadas

CUMPLE 57-58

L . e ) ) Se debe sdjuntar la certficacion de page comespondiente
& anewar i 5 . NO CUMPLE
Can fa péliza se debers anexar I certificacion del pag ce |a prima cormespordiente o e a5 aD10t0d9L,

3 |z pol

Fecha te Expemicion: La fecha Oe expedicon e fa garant/a Cebera ser igual o anteror 3 12

facha y hora sefialzda para el cierm del presante procesa

A de In Garantia de Seriedad: Ls Garant'a de Seriedad debers cubrir los perjuicios

Gerivados del incumplimiento del ofrecimisnto.

Valar asegurado: L Garantia de Serecad debers ser equivalents 3l 10% del valor total del
upuests del proyecto.

CUMPLE 87

CUMPLE 87

CUMPLE 87

Vigencia: La Garantia ce Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4 meses contades
3 partir de la fecha prevista para el cieme del procezo pero en todo caso deberd prormogarse
5 vigencia cuanda 3 CONTRATANTE resueiva smpiiar los piazos previstos pars fa
presentacion de propuestas yfo pars ks evaluacion y adjudicacon del contrato y/o para la
suscripeién del contrato. L prirroga deber ser por un piazo igual al de s amplizcion o
ampliaciones determinadas por fa CONTRATANTE.

B dofbenshicano s ¢l PATRIMONID AUTORGMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BANCOLOMBIAS.A. NIT. CUMPLE 87
B30,054.538-0

Tomador/ Afianzada: L Garantia ce Seriedad deberd tomarse con el nomire de!
propanente coma figura en el Gocumento de identidad. En el evento que 1 Propuesta e
presente en consorcio @ unién temparal, el Tomador cebe ser el conzorcia o Lnidn CUMPLE &7
ternpaorzl {zeglin zea el cazo), conforme 2l documento de constitudan, indicande
expreszmente los integrantes y porcentajes de partidpacion.

CUMPLE 87

La Garantia de seriedac debe estar suscrita por |3 Aseguradora y & Tomador. CUMPLE 87

S remizd Is confirmacién por s pégina wen g Seguras de

Confirmacion de |a informacion con s Empress Aseguradors que emitié la péliza. o 3. 2115 oo sche e 201 s $28 ma

LAVADO DE ACTIVOS ¥ ADMINISTRACION DEL

El proponente, su representante lezal o su 3podarads, seglin cormesponda, ro podrin
encontrarse repartados en el Sistema de Administracion del Riesgn de Lavado de Activas y cUMPLE Segin verificacion reslizada por |a Vicepresidencia de
ce I Financiacién del Termorismo - SARLAFT. En consecusendia, conla presentacion de la Credito y Riesga

Propuests z= entenderd ctorgads |3 sutorzacian pars re:

[5_REGISTRO LNICO TRIBUTARIO O 5U EQUIVALENTE

El proponente sez persona ntursl o juridics, nacional o extranjers, con domicilio y/o
sucurzal en Calombis, deberd presentar o certificadio de Re

ar esta verificacion.

CUMPLE 28-29
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En caze de ser «f proponente perzona rstural o juridica extranjers sin domisilio yfe sucursal
en Colomisia, no aplica este requisit para |3 presentacion de Ia propuests, pero si resut
acjudicataria deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante ks Direccion e
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia

10 CERTIRCACION
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALES

En case que el proponents sea persana natural national, debers acreditar el cumalimiento
ce acion con |3 planila probante de pagn ce o3 spores 3 12 seguridad
social. aportes parafiscales y &l impuesto pars ta equidad CREE como minimo del mes
irmed a fecha prevista para | cierre de la presente convocataria

mente ante

CUMPLE

8-12
13-16

En cazo que 3 persona natursl o juridics nacionsl no tenga personal 3 crgo y por ende o
£ obligads 2 sfectur o pago de sportes parafiscales y de seguridad social, deberd
indicar esta Grourstanda bajo |a gravedad e juramento.

En caso de una persona natural yfo juridica exiranjers sin domicitio /o sucursal en
ebers manifestar bajo |3 gravecad de jursmento que no esti obligsdo 3l page
de los apostes a ks sezuridad social y persfiscsles.

En cazo de que el propanente s persan juridica nacionsl o exvtranjers con domiciio Yo
sucursal en Colomiia. deberd screditar el cumplimiento G esta cbligacion de (3 siguients
marera

3] Cuanda el proponente no tengs o no esté obligato 3 contar con Revisor Fiscal, deberd
presentar una certificacion expecida por el Contacor Piblico y el representante legal.

b] Cuanda el propanente de acuerdo con la Ley esté obligado a cantar con Revisor Fissl o
cuanéa por estatites asi e dispuse, debers presentar una certificacion expecida por o
Revisor Fiscal. Esta situacian se verificars mediante ef certificado de axstenciay
represertzcion lagal del proponente persona juridics

La certificacion de que trata el presere numeral se enterders axpedida bojo Ia gravedad
Ge juramento y en |3 cual se deberd indicar de manera expresa el cumpiimiento en el pagn
e los aportes e sus empleacos 2 los sistemas de salud, riesgo: profesionales. pensiones
apartes 3 |z Cjas de Compensacia r, Inctituto de Bierestzr Familizr
Servicio Macional de Aprendizsje y CREE, segin coresponda. Dicho documento debers
certificar que a2 fecha prevista pars f cierre del presents proceso de seleccién, ha
aco el pago de los portes comespondientes 3 fa namina dentro de los Giimos ze

)

]
meses, contades @ partir ée |a citada fecha, en los cuales e hays causado la obligacion de
efectuar dichos pagos.

11. ABONO A LA OFERTA

Envirtud de o previsto en el articulo 20 de 3 ley 542 de 2003, 5 ¢l proponente persona
ratural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no poses titulo ce |25 ramas de |3
ingerieria 3fin con &l objeto del contrato 3 sjecutar, Iz propussta deberd ser avalads por un
Ingeriero Civil o Arquitectn, para o cual debers adjuntar copia de su matricuta profesiona
¥ copia del certificado de vigencia de matricula profesional

expedico por el COPNIA dentra de los seis (5] meses snteriares 2 [a fechz de ciere del
presents proceso de sebeccian.

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persons juridics nacional @ extranjera con domicilio /o sucurssl en Colombia, debera
allegar cartificacin expedic por el Revisor Fiscal en el que conste =i s= trata de una
sociedad snénima shiersa o cerrada. Este requisito sélo seri exigible para las sociedades

andnimas.

La persons juridics extranjera sin Gomiciio y/'o sucursal en Colombia, debers screditar este
requisito con el documento guivalente en su pais ce oigen. El documento equivalents
apartado ce entenders prestado bjo ko gravedad de juramento, situacion que oe entenderd
prestado con |a presentacion ce |3 propuesta.

[ [Diigenciar =3 oz y

Debers presentar el documents de constitucion del proponente plursl, an el izl constara
par lo menes:

3. Nomire y domicilio 8 los constituyentes, scompaiisdo de 13 cédula de ciudadania o
cédula de extranjeria. o pasaporte cel proponente. de cada uno de los integrantes e 2
estructurs plural y 2 5 representante legal, segin cormesponds de acuerdo con la
narmatividad vigente. La contrasefia expedica por |3 Registraduria Nacional del Senicio
Cinil 2 tendiri coma decumento valide en defecto de |3 cédula de cudadania y cédulade

extranjeria.

CUMPLE

b. £l objetn del consortio o unitn temporal, < cual debers ser el mismo del objeto 2
contratar.

CUMPLE

c. La designacion de un representante que deber estar facultado pars actuar en nombre y
presentician del o 0 Lribn temporsl: iusimente, deberd designarze un suplente

temporal o definitiva.

que lo remplace n las cases de ausen

CUMPLE

& Las persanas juridicas extrarjeras que partiipen en conzartia o Lnidn temporal podran
canstituir un solo apoderatie comin y, en tal caso, bastard para todes loz efectoz fa
presentacién del poder comin otorgato por toos kos integrantes, con los requisitas de
autenticacion, consularizacion y/o apostile y traduccin exigidos en el Cédigo de Comertio
demiz de loz sefiados en estos Téminas de Referencia. £l pode
refiere este pdmato podré otorgarse e e mismo scio de constitucan del Cars
Unin Temporal.

de Colombi e e

= ‘=xpresa oe que quienes integran &l 0 0 unibn tempora
responderin solidariamente por el cumplimierto de todzs y cadz ura de faz oblizaciones
Gerivatas ée la oferta y éel contrato.

CUMPLE

f. Sefialar los ténmines y extenzién de la particpacisn de cada una de ez en la propuesta
¥ la ejecucion cel contrate. En caso de ser necesario ser mocificaos Lna vez se haya
suscrito el contrato, requerins autorizacian escrita de [a CONTRATANTE.

Cuando en el documenta de ion del ? 12 unién temporal no e
Giscriminen los términos y extensin de fa particpacion en |3 propuest y en su ejecucion
Ge cada uno de sus integrantes, s= entencerd que su ParIGPACAN &5 &n porcentajes
equivalentes. En consecuencia, an caso de sanciones, | CONTRATANTE |z aphicard por

il a todes los integrantes.

CUMPLE

£ El documento en el que se exprese [2 voluntad de presentar s ofertz en consorcio o
unién temperal deberd ir scompafisdo de los documentas que screditen que guicnes I

nian la oy necesarias (certificados de existencia y
representacion begal expedicos por la Camara de Comercio. scias de Junta Directivay
poderez. 5i el repr legal tiene limitaciones para campr ocontratara
nambre ce Iz persona juridics, cebers presentar copia del aca e 2 Junta de Socios o Junta
Directiva o, en su Gefects, certficaco del secretario ce la Junts, segin e casn, en el que
conste que el representante lazal esti facultado para pressrtar | propuesta y celabrar &
contrate en el evento de ser selecsionade).

CUMPLE

b Ls indicacion del domicifio de caca uno de los integrantes.

CUMPLE

i. L3 indicacion del domicilio de 12 figurs asociativa.

CUMPLE

|- L2 Buracién del Consarcio o unian temporal Gebers zer igual 3l plazn de ejecucin del
contrato y tres (31 ahos mis

CUMPLE

- Cata proponente, sea que participe &n forma ingivicual o constituide COMO CONSANCE o
uniéin temporal, cebers presentar solamente una oferts.

CUMPLE
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14 NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA

Quienes 3= encuentren incursas en las causales de inhabilidad = incompatibilidad sefialadas

en la Conztituciény en Ley, en cumplimiento de | ido en los articulos 13y 15 de

Ley 1150 de 2007.

Esta situarion se entenders verificatia con el aporte de [ certificacion e la Procuraduria CUMPLE 3y6L-61
NOTA: Verificar que loz ne modifiquen &l numersl 7 de bn Carts de.

15 CONFLICTO DE INTERES.

o podran presentar propuests quisnes incurran €n los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Exta situacion ce entenderd werificada con |a

de la cartade 50n Ge |a propuests. CUMPLE 3
NOTA: Verificar que los na modifiguen el numeral 7 de Ia Carts de
Pracentacidn,
16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazara la propuests cuando el proponente o alguno G sus mismbros

tenga antecedentes judicisles. Segion verificacin reslizada en la piginaweb ce a

NOTA: (En caso ée no presentarse o haberse sportade con vigencia superior a 30 dizs, CUMPLE Poicia Nagians! - Se adjunta.
consuitary dejar conztancia)
CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.
Siel & habilitado juri dos | deben esta
et NOY - ' ZESTA INCURSO? [S-NO) OBSERVACIONES.

13. 5i centro del plazo estabiecico para subsanar |3 susencia o falta oe requs
tiiere.

12, Cuanda la propuesta se preserte extemparaneamente o en lugar Gistinto al indicsdo o
en los Terminas de Referencia.

PENDIENTE

17. Cusndo el proponente, sea persona natursl o juridics o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal, se encuemtre incurso en las causales de inhabilidades, NO

corfiicta de inseréz o incompatibilidad idas porla ion yka Ley.

18. Cusndo el proponente, sea persona natursl o juridics o alguno de los miembros del
consorcio @ Unidn Temporal se encuentre incurso en siguna profibicn para presentar N
propuesta e |as establecidas &n los presentes Términes ce Referancia.

18, Cuanda la propuesta presente ermiendas, tachaduras o entrelineacos, Gue imps o

selecdin obj

111 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o digunc e los miembros del
consorcia, Unién Tempers! o sus representes se encuentne reporteda en of Boletin de no
b Iz Cortraloria General de Iz Repiblics

isczles,

112 Cuando el proponente, 223 persana natural o jundics o siguno ge los miembras de
conzorcio o Unién Temporz! sus representes se ercuertre reportanda er el Boietin no
expetido por |a Procursduria General e la Nacian.

113, Cuanco el proponente. sea perzana natural o jurdics o slguno de los miembros de! -
corsorcio Union Temporsl o sus representes tenga antecedentes judicisles.

114, Cuando el proponente. oea persona natural o juridica o diguno e los miembros del
consorcio Unign Temporsl o sus represemtes estén reportades en e Simema de
Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de |a Finandacian del Terrorizma —
|saRLarT.

115 En los demds i loz Terminos de Referenciay en |3 Ley. NO

NO

117. Ko cumlir ¢l proponente can los requisitas habilitantes establecidos en los tEmmings
ce referencia.

124, Cuando se advierts que

- Una misma persona natural o persona juridica se presente a este procese de forma

NO

indivic

| y como miembro de un consontio o una Lnion temporal

- Unz misma persona matursl o persona juridica se presents como miembro de mis ée un
consorcio o unién tempors

- Ura persons natural colombiana o persons juricics nacional o extranjers se presen:
Frocess, y esta & su ves perienece 3 o%ra persona jurdic que estd participands en el
proceza.

1.25. Cusando el propenerte haya resultado sdjudicatario en maxima cos (2] procesos de
comvocatoria de Interventoris del programa Parcues Recreo Deportivas. Ver condician N
Capitulo V. numeral 5.

NO

CONCEPTO.

Traz la verificacian de los documentos prezertades para acreditar el cumplimiento de los req ez de caracter juridics del propanente Consorcio Zona Norte G5, = concluye que ol mizmo NO est3 HABILITADO JURIDICAMENTE, por laz siguientes mzones:

1 Se debe acjuntar |a certificacin de pago comespondiente 2 Iz phliza No. 25-45-101018431.
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CONVOCATORIA N° PAF-PRD-1-018-2015

e FINANCIERA, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA eI
VIVIENDAS —ZONA NORTE GRUPO 5.

Mo. INTERNO DEL PROPONENTE: 5
NOMBRE DEL PROPONENTE-CONSORCIO HEBROM

'NOMBRE INTEGRANTES DEL CONSORCIO Y/ LUNIOM TEMPORAL (EN CASO QUE APLIGUE): CARLOS JAVIER ESPITIA PALOMING {DAIMICO) B ; VIVIAN SOFLA ANIBAL LOMBOGLIA (BERAKAH INGENIERIA SA5) 20%

PER EPO con C.C No.72.000.635
VERIFICATION
“"";: m FoUo REQUERIMIENTO SUBSAMACION OBSERVACIONES
L REGISTRO MERCANTIL
L persona natural nagenal, o extranjera con domiglio en Colomiia, y 1 persons juridica,
Geberin scredicar su inseripeion en el registro mercanti que para tal efeco leve 3 Cim
Ge Comercio comespandiente. CUMPLE TAL1S DAINCO ¥ BERAKAH INGENIERLA SAS.

< En caso de persanas juridicas ia inseripeidn ol Registro Marcantil se pusds
consultar en ol Cartificads de Existancia i Lagal)
Exte requisitn no sar3 exigible para |5 personas naturales nacionales o extranjeras con
comiciio en Colombia que ejerzan una profesian libersl, por expresa disposicion de Cidign NO APLICA
de Comercio.
La persona natural extranjera sin domicilio en Colombiz, deberd screditar este requisito con
el documents equivilente en su pais de origen. El documento eguivalente aportado sz
entendera prestado bajo |3 gravedad de juramento, situacion que se entiende con I3
presentacion de |3 propuests

EXISTENCIA

NO APLICA

LEGAL

£l proponente, persona juricica nacional o extranjers con sucursal v/ domiciio en
Colomibia, debers acreditar su existencia y representacion legal, mediante el certificado CUMPLE TAL1E DAIMCO 545 ¥ BERAKAH INGENIERIA 545
expedido por la Cimara de Comercio correspondiente, en el cual se verificard:

Fecha de expedician del certificada de existendia y representacion legal: No poda er
mayor 3 treints [30) dias calendario anteriores 3 |a fecha prevista pars el dere cel plazo CUMPLE 7AL1E
del presente orocesa.

Objeto social: Deberd estar relscionade con el objets 3 contratar o contemplar |2
acthvidades que guarden relacién con el misme.

CUMPLE TALIE

Facubtades del representante legal: Las facuitades de quien ejerce |a representacidn legs
deberin habilitarlo para fa presentacion de |a oferta, |a suscricién del contrato que s
derive cel presente procesa ce seleccion en caso de resultar favorecida con fa acjudicacién,
asi coma para comprometer 3 iedad.

CUMPLE TALIE

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificace
expedico por |a Camars de Comercio, e hags la remision 2 los estatutos del propone:
para extablecer fas facuitades cel Representnte Lezal, el oferente debers snexar copia de
Ia parte pertinents de diches estatutas, y 5i Ge éstes o del certificade se desprende que |

representante legal tiens resricciones para presentar la propue:
obligzrse en nombre de Iz 3, debera acreditar I autorizacion mediante 1 cusl el
&rgana competents o faculta para presentar fa propuesta v celebrar ¢l cortrato en el
evento de ser seleccionado.

Dicha autarizscian debe haber sido otorgacs previamente al cierre del presente procesa de
seleccidn. La ausencia definitiva de sutorzacin sufiiente o &l no sporte de dicho
doc dentro de! témin aenfidad, inard ls falta de capacidad
juridica para presentar s propuesta, y por tanto se procede:

o con

NO APLICA

u rechazo.

Damicilio: Qe | persana juridica cuenta con dom
Gebidamente regizirada en Calomai

0.0 sucursal domiciliada y CUMPLE 7ALIE

Termine de constitucidn: Que | perzon juric
constitucion con antelacion a la fecha de cierre de |a presente convocatoria.

CUMPLE TALIE

Termine de duracise: Que el térming ce Curacion s2a igual 3l plazo de ejecucion del

L CUMPLE 7AL1E
contrato v diez [10) afos mas.

(APLICA PARA EL INTEGRANTE DEL CONSORCIO DAIMCO
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceds. CUMPLE 7ALIS 545 EL NOMBRAMIENTO DE REVISOR FISCAL, PARA EL
(OTRO INTEGRANTE. NO APLICA.

La persons juricics extranjera sin sucursal y/o domiciio en Colombia, Geberd acreditar este
requisito con el Gocumento scuivalente en su pais ée origen. Bl documents equivalents
aportado se entendera prestado bajo |a gravedad de juramento, situacon que se entenderd
prestado con la presentacion de [a propuesta.

|3- CEDULA DE CIUDADANIA
En caso de persons natural el proponente debers alegar copis de |3 cadula e cudadana
por ambas caras ampliada sl 150%.

En caso de persons juridics, el proponente deberd allegar copia por smbas cires oe 13
cicula de ciudadania del represen

NO APLICA

NO APLICA

CUMPLE WALz

nte legal, smpliac al 1507

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y Ge persona juridica
extranjera con establecimient de comertio o suousal en Colombia, e debers alegar copia
3 de extranjeria o permiso de residenc del progorents persona natural o de NO APLICA
nte legal de 3 persona juritics o administrador de 13 sucursal. En unou oo
cazo, I copia del documenta deberd estar ampliads 3 150%.

En caso de persons natural extranjera sin domicilio en Calombia v de persons juridica
extranjera sin establecimiento de comerda o sururssl en Colombia, s deberd allegar conia
del pasaporte del propanente persana natural o del representante legal de |2 persona
juridica. En uro u otro caso, |a copia Gel documento deberd estar ampliads a 150F%.

NO APLICA

4. ¢ DE LA RlA GENERAL DE LA
|REPUBLICA
Presentar e Certificado de Responsahilidac Fiscal emitico por |a Cantraloris General de 2
Repiblica, del proponents en casa ce persona natural y cel proponente y del
representante legal en caso e personas juridics, en el cual s indigue que o ot
encuentraln] reportadals).

MOTA: (En caso ce o resentarse o haberse aportado con vigencia distinta 3 | requerica
consultar y dejar constancial

CUMPLE 248126

Dicha certificad ceberd haber sido expedica dentro de las treints (30) diss calendario
anteriores 3 Ia fecha de cierre de! presente proceso de seleccion. En caso de no spartar el
certificado, la CONTRATANTE sl momento de | verificacion, consultars los antecedentes
comespandientes, en la pigina web e Iz Contralor'a General ce |z Reniiblica,

CUMPLE 248126
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L= parsenz natursl y jundics sxtranjers sin demiciie y/o socureal an Colombia, debers
igualmente presentar [s certficacion de que trata el incisa anterior. en el cusl conste que
ra 5t encuentra reportada; en caso G no sparscer registrads debers screditar diche
requizito can &l documento quivalente &n su pais de origen, salva que este requisito ola
autaridad no esté establecida, para lo cual e proponente asi o debers manifestar bajo la

NO APLICA

Presentar el Certificado de Dizciplit porla Py duriz Genersl
e |z Nacion, del proponente en cazo de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persana juricica, en e cual s certifigue que no 2= encuentra(n)
reportadojs) come inhabilitado pars contratar en el Sistema de Informaciin ce Registro de
Sanciones y Cawsas de Inhabifidad “SIRI" de la Procursduria General de Iz Nacion.

NOTA: [En cazo ée ro presentarse o haberze aportace con vigencia distinta 3 |z requerida,

comsultar y dejar constanciz)

CUMPLE

2BAL 32

[Bicha certificato cebera tener fecha de expedicion no mayar a einta (30) gias clendano,
anteriores 3 la fecha de cieme del presente proceso de seleceian. En cize de no sportar el
certificado, 1a CONTRATANTE 2l momenta de 2 verificacion, consultard loz antecedentes
comespandientes.

CUMPLE

2BAL32

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/a sucursal en Colomiia, debers

#r &l cusl conzte que
o se encuentra reportade; en case de o sparecer registrads debers screditar dicho
requisito con el documento eguivalents en u pais de orizen, salv ue este requisito o la
autaridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi ko deberd manifestar bajo |2
gravedad de jursmento. Lo anterior, 5in perjuicio que Ia CONTRATANTE 3l momento de |3
verificacion consulte los antecedentes corespondientes en ks pagina web de ka
Procuraduriz Genersl de Ia Nacian.

NO APLICA

6. APODERADOS

El o podrs presentar propuestas i 3 través ce apoderado, sventn
en el cusl debers anexar el poder atorgado en legal y debida forma, en e que se confiera 3l
apoderadn, de maners dars y expresa, facultades amplias y suficentes para sctuar, obligar
y respansabilizar 3l propanente en el tramite del presente procese y en la suscripcion del
cantrata,

NO APLICA

El spoderada pocri ser una persan natural o juridics, pero en todo caso deberi tener
camicilio permanente, para efectos de este proceso, en fa Repliblica ce Calombia, y deber
estar facultade para reprezentar al propenente, 3 efectas de adelantr en su nomire de
marers especifica laz siguiente: acividades: [j) Farm,
seleccian de que tratan estos Término: e Referencia: (i) Dar respuesta s bos
requerimiertos y adaradanes que salicte [ CONTRATANTE en el curso del presente
) Recibir las notificaciones 2 Gue haya lugar: {iv) Suscribir el contrato en nombre
n del adjudicatari

aroguesta para ol proceza de

NO APLICA

El poder atorgata cebera cumplir con fos requisites exigides en ol Cédign General cel
Procesa para |a constitucion e apoderades [articulo 74), z=i como con loz azpectos
referidos  Is sutenticaci

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o junidicas extranjerss debers cumplic
igualmente con los requisites exgidos en ¢l Cédiga General cel Proceso pars |2
stitucin de icuia 7 garse en ol pais del domi

Is perzona extranjera, debers cumplir con los requisitos de autenticacian v legalizacion de
cocumentos expecidos por fa autoridad competente an &l exiranjera o de apostile, agin
elcaso

NO APLICA

En caso de ser un pader genersl otorgada mediants escritura plblica deberd tener una
vigencia de trez [3] meses. En cazo de tener un vigensiz superior, deberd presentar la
ratificaciar del poder. Dicka ratificacian debers haber side expedica dentro de loz treint
[30) €ias calendario anteriores 3 |3 fecha e cerre del presente proceso de seleccin.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridics, nacienal o extranjera, debers constitu
casta y presentar con su oferta una garantia de seriedad de | propuesta expediés por una
Compafiz de Seguroz legalmente establecica y autorizzda para funcionar en Calombiz, 3
favor de entidaces particulares

CUMPLE

[ Bzegursdora; SURAMERICANA,

No. Poliz: 13522528

Mo, Certificader 11962350

Can Ia pélizase debers anexar |z certificacion del page e la prima correspandiente.

CUMPLE

Fecha de Expedician: La fecha de expedican de la garantia cebera ser igual o anterior 313
fech y hora sefialada pars el ciere del presente orocesa.

CUMPLE

Fecha de expedicidn: 05/13/201%

Amparos de Ia Garantia de Seriedad: L3 Garantia de Seriedac deters cubrir ios perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

Seriedad de la ofe:

Valor asegurade: La Garantia de Seriedad debers ser equivalente al 10% del valor total el
upuesto del proyecta.

CUMPLE

Valor Asegura: $25 £19.253

Vigencin: Ls Garantia ce Seriedad debers tener una vigencia de cuatro (4] meses contadas
3 partir de lafecha prevista para e cieme del procesa y en casa e la priroga del cerre,
ceberd constituitse a partir de la nueva fecha del derme.

CUMPLE

Migenia: Desce e 09/10/2015 hasta & 5,02,

El as=g beneficario esel AUTONOMO
FIDEICOMISD — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BANCOLOMBIA 5.A. con NIT:
530.054.5350

SUBSANAR

SE REQUIERE AJUSTAR EL NOMBRE DEL ASEGURADO O
BENEFICIARIO EL CUAL ES- PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCLA TECKICA FINDETER
FIDUCIARIA BANCOLOMEBIA 5.4. con NIT: £30.054 539-0

Tomader/Afianzado: Ls Garantia de Seriedad éeberd tomarse con el nombre del
propanente como figurs en el documents de identidad y tratindose de conzorcio o uniGn
ternporsl 3 nomire de éstey no de s representante legal y deberd indicar ko integrantes
el mismo y su porcentaje te participacion segin conste en el documento de constitucion
el Consorcio o de la Union Temporal.

SUBSANAR

SE REQUIERE AJUSTAR ELNOMERE DEL TOMADOR, ES
DECIR: CONSORCIO HEBROM

TOMADOR: DAINCO SA5 CONSOROIO HEBROM

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por [a Asegursdiors y & Tomador.

CUMPLE

Confirmacion de | informacion con la Empress Aseguradors que emitié la paliza.

CUMPLE

2 Eecho ge verificein; 13/10/2013
b Telétons o phgina web concultsds: 2435757

L. Hore de Ia consuita 232 p.m.

4. Persona gue atendio [en caso de llamada): KATERIN

MARTINEZ
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6 SISTEMA DE DE LAVADO DE ACTIVOS ¥ ADMI
 TERRORISMO

El proponente, su represen

mante legal © su apoderacs, segln comesponds, no podrin

| Sisterna de Administracian del Riesgn ce Lavado de Actvosy
ce |a Financiacion del Termorizsmo — SARLAFT. En consecuendis, con |2 presentacion de la
propuesta se entendera otorgada la sutorizacion para reslizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacion verificada por la Vicepresidencia de Credito
y Riesga ce Findeter

5. REGISTRO (INICO TRIBUTARIO O 5U EQUIVALENTE

El proponents sex percona natursl o juridics, nacionsl o extranjera, con domicil
sucursal en Colombia, debers presentar £l certificaco de Registro Unico Tribu

CUMPLE

val

En caso de ser =l proponente perzona ntural o juridics extranjers sin domiciio yo sucursal
en Colombiz, no aplica este requisito para |3 presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debers insaribirse en el Registro Unico Tribusario (RUT] ante 1a Direccin de
Impuestos y Aduanas Nacionsles de Colombia

NO APLICA

0.
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALES

El propanente deberd acred
salacridn, con &l page de loz sportes parsfiscaler gararados da f nd
empieados de los (itimas seis [6] meses con desting a los sistemas de salud, fesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas ée Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje

ar que se encuentrs 3l dia 3 13 fecha Ge cerme del proceso de

3 de sus

CUNPLE

43aL48

DAIMCO 545 5| CUENTA CON REVISOR ASCAL EL OTRO
INTEGRANTE NO REQUIERE.

En caso tal que NO s encuentre abligac 3 cancelar aportes parsfiscales y de seguricac
sacial, par no tener personal 3 cargn, deberd dedarar esta crcunstandis bajo la gravedad de
juramenta.

NO APLICA

En el everta que NO 2= encuentre obiigaca = cancelar aportes 2 SENA, ICBF y Salid por
encontrarse en los supuestas establecidos en |3 Reforma Tributariz (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar 2l Impuesto sobre |3 rents pars la Equidad CREE, debers
declarar esta dircunstancia bajo la gravedad de jursmento y asi mismo sportar la

certificacian de cumplimiento de pagn ce aportes 3 pensianes, riesges profesionsles y Cajaz
ce Compersacin.

NO APUCA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo harin medisnte cenificacion
expetida y firmata por el revisor fiscal [cuando de acuerdo con fa Ley esté obligsdo 3
tenerio o cuande por estatut

=2 dizpuza. o por &l representante legal cuando no esté
chligado a tener revizor fiscal. 5i el proponente &5 urs persona natural Iz acreditacion e

este pago se hars mediante declaracion juramentada.

CUMPLE

438148

DAIMCO 545 5| CUENTA CON REVISOR ASCAL EL OTRO
INTEGRANTE NO REQUIERE.

[ persona natural raciona] debers ademas screditar €l cumplimienta e £<ta oBligacion
con Iz planilla o comprobante de pago de bos apartes a |z seguricad social y aportes
parafiscaies |5 apiican] como minimo del mes inmediatamente anterior a |s fecha previzta
para el ciarre ge |3 prezente at

NO APUCA

11 ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de Ia Ley 842 de 2003, i el proponente persona
ratural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de I
ingerieria i con &l objeto del contrato = ejecutar, |z propussts deberd ser avalads por un
Ingeniero Civl o Arquitecto, para lo cual debers adjuntar copia de su matricuta profesionsi
ycopia del certificado de vigends de matricula profesional expedico por el COPHIA dentro
e los sais (6] meses anteriones 3 |3 facha ce cieme del presente proceso de seleccion.

CUMPLE

INGENIERD CIVIL OMAR RAFAEL PERTUZ RESTREFD

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juricica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedics por el Revisor Fizeal en el que conste =i ze trata de una
sociedad anénima sbierts o cerrada. Este requisit sblo serd exigible para las sodedades
andnimas.

NO APLICA

La persona juritics extranjera sin domiciio y/o sucursal en Colombia, deberd screditar este
requizito con el documento equivalente en su pais e origen. El documento equivalents
sportadose entencers prestad bajo s gravedad de juramento, situacian que s entencerd
prestado con | presentacian ée [ propuests

NO APUCA

5. Pa— de O Y

Debers presentar el documento de constitucién cel propanente plursl, en &l cusl constars
por lo menas:

2 Momire y domicilio de los constituyentes, acompafiado de fa cédula de ciudadaniz,
cécula de extranjera o passporte de cada uno de losintegrantes de |3 estructura plural y
e su representante lezal, sexin comesponda, de scuerda con | normatividad vigente.
Cuando |3 cédula de ducadania o de extranjeria se encuentre en trimite, |3 contraseia
expedida por Ia Registraduria Nacioral el Servicia Civil Calomi

documents vilido

CUMPLE

50 51

s El abjeto del conzorcio o unién temparal, el cual debers ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

5051

c La designacidn de un representante que debers estar facultado pars actuar en nombre y
represertacian del consorcio o unibn temporal; iguaimente, debers designarze un suplente
cue loremplace en los casos de ausencis temporal o definitiva.

CUMPLE

50751

¢ L indicacion del domiciio de cacis uno de los integrantes.

CUMPLE

50 ¥ 51

e. Ls indicarion del domidlio de |a figura asociativa.

CUMPLE

50 ¥ 51

f Sefialar 5ila participacin 5 a titulo de consorcia o unidn temporal, y en este ditimo
n expresaments |z actividaces, términas y extenzibn de la participacion de

ntegrantes en |3 propuesta y &n I3 ejecucion del contrato.

CUMPLE

50751

PARTICIPACIGN: DAIMCD SAS 50 ¥ BERAKAH
INGEMIERIA SA5 208

£ La manifestacion ciars y expresa ce que quienes integran ¢l consortio o unién temporal
respanderin por el cumplimient de todas y cada una de 23 obligaciones dervadas de fa
cferta y del contrate, para las miembros del conzorcio solidaria ¢ fimitads rezpecte 3 las

sanciones por el incumplimiento de |22 chligsciones derivads de |3 propuesta y de
contrato y limitada conforme a I participacion d los miembros para e caso de |a uridn
temporal.

CUMPLE

50751

b Al acta e constitucian del corsorda o unidn temporsl se le deberd anexar fa
documentacién que acredite la existencia y representacion legsl de cada uno de sus
integrantes y = capaciciad necesaria, como ko son, los certificatis de existenia y
represertacian legal expedicos por la Camara de Comercio, cas ce Jumta Directiva y
poderas y tratindoce de perzonas juridicas de derechs plblico scta de creacian [
resolucin de nombramiento, acta ce pasesian y fatocomia de la chdula del represertante
legal, junto con | certficacian del Jefe de Personal, o Guien hags sus veces sohre |2
vigencia del rambramiento cel representante legal.

CUMPLE

50751

i.5i el reprezentante legal tiene imitaciones pars presertar la oferta, compromeser
contratar 3 nombre ce |3 persona juridica, debers presentar copia del drgana socia
competente, en &l que conste gue &l representante legal st facutado para presentar la
propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser ssleccionado.

NO APUICA

. Sus integrantes, apoderadas y representantes no podrin encontrarse reportadas &n &
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Finandadian de
[ Terrorismo — SARLAFT o en Is Lists Clinton.

CUMPLE

46



(%) =coldeportes

oy Findeter

Financiera del Dé&garrollo

Fiduciaria

—

Bancolombia®™

k La juridicas j participen en o0 unian temparal podrin
constituir un zolo apoderade comdn, y en tal caxo, bastars para todes los efectos
presentacitin del poder comiin atorgace per tocas los integrantes, con oz requisitos de

. comsulr legafizacién ytraduccion esigidos en el Codigo
de Comercio de Colombia, id!n'L de los sefialados en estos Términes de R!'!r\e'm: El
poder 3 que ze refiere exte pirrsfo podri otorgarse enel d del
Consorcio o Unian Temporal.

NO APLICA

I. Cadla propanenie, sea que participe en forma individual o constituide como consordio o
unién temporal, debers presentar solsmente una oferta.

CUMPLE

m. La Guracian del Conzorcia o unién temporal deberd zer izual 2l plazo de gjecucion de
contrata y tres (3) afos mds.

CUMPLE

507 51

. El documento de constitucion debera ademas indicar que una vez constituido e
consontio © unién temporal, sus integrantes no podrin ceder o transferi su participadon
en ¢l misma, ni modificar sus integrantes o su participecion en agquel. En cso de ser
necesaria |3 resfizacion e slgin tipo Ge modificacion, una vez s haya suscrito el contrato,
requerind autorizacion escrita de |s CONTRATANTE.

CUMPLE

507 51

o En ningn case |= distribuecion porcentual podra ser supetior  100°%

CUMPLE

50V 51

14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

CQuienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefaladas
enla itucion y en Ley, en cumplimienta de i los articulos 13 y 15 de 2
Ley 1 150 d: 2007

General de | Nacion y |3 suscripcion de fa carta de presentacian de |3 proguests.
NOTA: Verificar que los no modifiquen el numersl 7 de Ia Carta de.
le )

CUMPLE

15. CONFLICTO DE INTERES.

TETT T CITT O COTTICTD T TIIETET

TSR T

establecidos en los trmincs de referencia. Exta situacion s entenders verificieds con o

| suzcripcion de 13 irtadde gresentacion de |3 progussia.
NOTA: Verificar que los no modifiguen el numeral 7 de I Carta de

Fara los precisos efectos ce estos Términos de Referencia, s= considerard que. bien sea e
manera ingividual o coma integrante e un consorcio © unién temporal, un propanente no
potiri presentar proguesta ni suseribir contrate, por encontrarse incursn en conflicto de
inters, cuanda:

(1) Se incurra en las causabes previstas en |3 Ley 734 de 2002, articuto 10 ce |a Ley 1437 de
2011 y dernis normas concordantes. (2 suscrito contrato de obra con Firdeter o con
ta ontratante, a2 chryuge, compaiern o compaiers permanente, parients hasta el

=1 dio de afinidad /o primero civil o sus socios en
sociedades distintaz de las anénimas shiertss, durante e plazo de cjecucion y hasta |
lguicacion cel mizmo. Ecte confic a cerd tamibién respecta de laz beneficarios reses de
laz mizm: ciér: de proy Findetero
ente, parients hasta el
] dio de afinidad y/'o primero il durante el plazo
e ejecucién y hasta a liquidscian del misma. Cuande se

conta Cormrata, .3 chnyuge, compahera o compaera pe

= de socedades diferentesa

Iaz anénimas abiertas, esta causal serd aplicable l reprasentante legal, 3 los sociosy 3 los
miembros de fa Jurita Directiva u drganaz que haga sus veces. En tratindose de sociedades
anénimas shiertas, apiicar respertn de su representante legal y miembros ce Junta
Directiva. Este confiicto lo serd también respecto de los benefiiarios reales de las mismas

persanas. (3) Hayan participado en I3 estructuracion, evaluacian, aprobacian, viabilizacitn,
financiation de! proyecto objeto de la presente convocatoris, a5 coma en |3 estructuradian
ge loz Términes de Referencia y n |z evaluacian y eleccion del proceso de con

i El

CUMPLE

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otras, s rechazara |3 propuesta cuando =l proponents o alguna e suz miembroz
tenga artecederte: juditsles.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportace con vigencia superior a 30 dizs,
consuitar y ejar conssancia)

CUMPLE

NO APORTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES, PERO FUE CONSULTADO EM LA PAGINA
WEB ¥ NO SE EVIDENCIA IRREGULARIDAD.

'CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el prop: 5 habilitado juri doz | pas deben estar
NO)

SESTA INCURSD? [SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.4, Cuando 'a propuesta se prezente extemporinesmente o e lugar distima al indicdo
en los Térmings de Referencia.

NO

17. Cuanco &l proponente, sea persona natural o juritica o algune de los miembros del
comsontio © wnidn temporal, se encuentre incurso en i Gussles de inhabilidades,
incompatibilidad o conficto ce inters, establecidas por la Canstitucian, la Ley y los
terminos de referencia.

18, Cuznco el propanente, sea perzana natursl o juridica o algure de loz miembroz del
corsorcio o wnion temporsl se encuentre incurso en alguna prohibicion para presentar
propuests e laz ertablecidas en loz presentes Términos ée Referancia.

13, Cuando 'a propuests presente enmisndss, tachaduras o entrelinesdos que impidan ta
seleccian abjes

e

110. Cuando la propuesta técrics y sconbmica =3 parcial o totalmente lleg ble.

111 Cuzndo ol proponente, sea persona natural o juridica o Jguno de los miembros del
consoncio o unibn temporsl o 5us representantes se encuentre(n) reportacels)] en el Boletin
e Responsables Fiscales, expedico por 3 Contraloria General de 2 Replitlice.

112 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o siguno de los miembros del
corsorcio o Unién Temporal o sus represent - } coma

inhabilitade pars contratar en el Sisema de Informacion de Registro de Sanciones y Causas
e Inhabilidad “SIRI” de |a Procuracuria General de |3 Nacion.

113, Cuanco ¢ proponente, sea persona natural o juridica o sguno ée los miembros de
comsertio o unién tempors o zus representantes tenga(r) antecedenter judicales.

114 Cuanda el proponente, sea persona natural o juridics © algune de los miembros del
comsorcio o wnion Temporal © sus representantes esté(n] reportados en el Sistema de
Adminictracian del Riesgo de Lavado de Activos y de |z Finandzdén del Terrorizmo —
|saRLarT.

1.15. En bos demds i los Terminos de Referenciay en la Ley.

117. Na cumplir el proponente con los requisites habilitante: establesides en loz términes

Ce referencia.

115 El No cumplimiento de los recuisites establecidos con respectn 3
Concensracién de Contratos.

rezia de No

122 Cuardo ks propuesta sea alternativs

123 Cuando Ia propucsta sea parcial.

1.24. Cuanto se stvierta que: * Una misma persona nasural o persona juridica se presente
3 este proceso de forma individul y como miembro de un consontio o una uniGn tempors

* Una mizma persana natural @ persona juriica se presenta come miembbro de ms de un
consontio o unibn tempors

* Una persora natural eolombiana o persors juridics nacional @ extranjers ze prese:
procesn, y 53 3 5u VeI pemenece 3 o3 persona juritics que estd panicipands en el
proceza.

1.25.Csando el proponents hays resultade adjudicstario en maximo dos (2] proceso: de

corvocatoriadel programa Pargues Recreo Deportivas.
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CONCEFTO.

[Tras 1 verificacién ce o para acreditar &l cumplimi Jos regquisitos habili e caracter juridica del No.5 |t0NSDR£ = e que ef rism et N HABILITADO JURIDICAMENTE, por lassiguientes

razones: L i s oferts, no cumple términes de referenda nomre de tomador, o, &5 decit y en el cusl
PATRIMOHIO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA AINDETER AIDUCIARIA BANCOLOMBIA 5.4, con NIT: 530. nsmw
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